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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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DRUGA STRANA “SMRADOVA I GADOVA” U ZL. BISTRICI DANAS POČELA POLICIJSKA AKCIJA “MIR I DOBRO”
Pirotehnička sredstva II. i III. razreda 
smiju kupiti samo punoljetne 
osobe, i to u specijaliziranim 
trgovinama, samo do 1. siječnja
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ZA TREĆINU VEĆI OD OVOGODIŠNJEG 

Prihvaćen prijedlog 
županijskog proračuna 
za 2019. godinu, koji 
iznosi 264.171.810 kuna, 
amandmani oporbe odbačeni 

ZA PLAĆE IDE 264,3 MILIJUNA KUNA 

Tri zagorske bolnice, Dom 
zdravlja, te zavodi za javno 
zdravstvo i hitnu medicinu u 
idućoj će godini raspolagati 
s 417,8 milijuna kuna 

NE ZNATE ŠTO I KAMO ZA DOČEK?  Na Prvom programu HTV-a u ponedjeljak, 31. prosinca, 45 minuta 
prije ponoći, počinje novogodišnja emisija koja je ovih dana snimana u svetokriškoj Kleti Kozjak

FARMERI: Ovom izmjenom 
prostornog plana nam brane da dalje 
ulažemo u ono od čega živimo, a 
nekima je ugrožena i egzistencija

IZ SRCA ZAGORJA
“CAJGER NA CAJGERU” 
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AKTUALNO

MIR I DOBRO: Pirotehnička 
sredstva II. i III. razreda 
smiju kupiti samo punoljetne 
osobe, i to u specijaliziranim 
trgovinama, samo do 1. siječnja 

Već tradicionalno, u doba božićnih 
i novogodišnjih blagdana policija 
provodi operativnu akciju “Mir i dobro”, 
koja počinje danas i traje do 8. siječnja 
2019. godine. 
- Akcija se provodi radi održavanja 
povoljnog stanja javnog reda i mira 
te opće sigurnosti osoba i imovine, 
sprečavanja činjenja kaznenih djela, 
zlouporabe oružja i eksplozivnih tvari 
te pirotehničkih sredstava. Osnovni 
je cilj spriječiti ozljeđivanje osoba i 
oštećenje imovine - ističu u policiji te 
dodaju kako će u vrijeme blagdana veći 
broj građana nabavljati pirotehnička 
sredstva koja se nalaze u slobodnoj 
prodaji, ali se očekuje i nezakonita 
nabava eksplozivnih ili pirotehničkih 
sredstava, čija prodaja nije dopuštena.

Sigurna uporaba
- Pirotehnička sredstva I. razreda 
najmanje su opasna i mogu se 
prodavati tijekom cijele godine, a 

DANAS POČELA POLICIJSKA AKCIJA, KOJA SE TRADICIONALNO PROVODI 
TIJEKOM BOŽIĆNIH I NOVOGODIŠNJIH BLAGDANA - TRAJE DO 8. SIJEČNJA 
SLJEDEĆE GODINE

JOŠ JEDNA DOBRA VIJEST ZA ZAGORJE

Vlada RH proglasila strateškim 
investicijskim projektom razvoj 
sustava odvodnje i pročišćavanja 
otpadnih voda aglomeracije Krapina 
Vlada Republike Hrvatske na 
ovotjednoj je redovnoj sjednici 
donijela odluku o proglašenju razvoja 
sustava odvodnje i pročišćavanja 
otpadnih voda aglomeracije Krapina 
strateškim investicijskim projektom. 

Vrijednost ukupnih troškova projekta 
u aglomeraciji Krapina je 275,5 
milijuna kuna s PDV-om, a cilj projekta 
je omogućiti razvoj i poboljšanje 
standarda pružanja vodnih usluga 
na području navedene aglomeracije. 

Investitor je trgovačko društvo 
Krakom vodoopskrba i odvodnja iz 
Krapine. Projekt će biti realiziran na 
području grada Krapine te općina 
Đurmanec i Radoboj.  (ZI)  

mogu ih kupiti i koristiti djeca starija 
od 14 godina, dok se pirotehnička 
sredstva II. i III. razreda mogu prodavati 
u specijaliziranim trgovinama, 
prodavaonicama oružja i streljiva, a 
mogu ih kupiti i koristiti samo stariji 
od 18 godina. Ta sredstva se mogu 
kupiti od 15. prosinca do 1. siječnja, 
dok je njihova uporaba dozvoljena od 
27. prosinca do 1. siječnja. Za sigurnu 

uporabu važno je da pirotehnička 
sredstva budu kupljena u ovlaštenim 
prodavaonicama pirotehničkih 
sredstava ili oružja, jer sve kupljeno 
izvan toga je nesigurno i opasno - 
upozoravaju iz policije. 

Manje oružja,...
Podsjećaju pritom da je još uvijek u 
tijeku akcija “Manje oružja, manje 

tragedija“ kojom je bez ikakvih sankcija 
omogućena dragovoljna predaja svih 
vrsta oružja i ubojitih sredstava. 

- Oružje i ubojita sredstva ne odlažite i 
ne ostavljajte u kontejnerima za smeće 
ili na drugim otvorenim prostorima u 
prirodi! Tako ugrožavate živote drugih 
ljudi. Protiv građana koji ovakvo oružje 
prijave policiji radi predaje, neće 
se pokretati prekršajni niti kazneni 
postupak. Oružje i eksplozivna 
sredstva nemojte sami donositi u 
policijske postaje, kako ne bi došlo 
do njihovog aktiviranja i neželjenog 
ozljeđivanja, već želju za dragovoljnom 
predajom prijavite na broj 192 ili u 
najbližoj policijskoj postaji. Na vašu 
adresu doći će posebno osposobljeni 
policijski službenici u civilnoj odjeći i s 
vozilom bez policijskih oznaka, koji će 
preuzeti oružje - objašnjavaju u policiji.
 (ab)  
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AKTUALNO

Doktor Miroslav Hašpl iz 
“Akromiona” ponovno na listi 
najboljih hrvatskih liječnika

Portal Najdoktor.com petu je godinu 
zaredom objavio popis najboljih 
doktorica i doktora po izboru 
pacijenata u Republici Hrvatskoj. 
Među njima se i ove godine našao 
doktor Miroslav Hašpl, specijalist 
ortoped i predsjednik Upravnog 
vijeća “Akromiona”, specijalne 
bolnice za ortopediju i traumatologiju 
u Krapinskim Toplicama. Član je 
Hrvatske akademije medicinskih 
znanosti i službeni ortoped Hrvatske 
skijaške reprezentacije. Uže područje 
njegova djelovanja je kirurgija 
koljena, artroskopska kirurgija i 
sportska medicina, rekonstruktivna 
kirurgija donjih ekstremiteta, te 
ugradnja umjetnih zglobova kuka i 
koljena. Omiljen među pacijentima, 
Hašpl je dobitnik brojnih prestižnih 
međunarodnih priznanja i nagrada 
struke, a njegovi stručni radovi 
objavljivani su u relevantnim 
međunarodnim medicinskim 
publikacijama.

Baza iskustva
- Naš je cilj da na temelju iskustava 
pacijenata stvaramo što je moguće 

SPECIJALIST ORTOPED ZAPOSLEN U KRAPINSKIM TOPLICAMA VEĆ JE 
NEKOLIKO GODINA OMILJEN MEĐU PACIJENTIMA 

ODRŽANA KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA CEHA TRADICIJSKOG I UMJETNIČKOG 
OBRTA OBRTNIČKE KOMORE KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

Za potpredsjednika izabran Darko Varga, 
članovi dogovorili da će pozvati na sastanak 
predsjednika HOK-a Dragutina Ranogajca 
Održana je konstituirajuća sjednica 
Ceha tradicijskog i umjetničkog obrta 
Obrtničke komore Krapinsko - zagorske 
županije, koju je vodila predsjednica 
Ceha Vlasta Hubicki. Članovi novog 
saziva Ceha tradicijskog i umjetničkog 
obrta su na prvoj sjednici donijeli 
Program rada za 2019. godinu te za 
potpredsjednika Ceha u mandatnom 
razdoblju 2018. - 2022. godina izabrali 

Darka Vargu, koji obavlja dužnost 
predsjednika Odbora tradicijskih i 
umjetničkih obrta HOK-a. Na prvoj 
sjednici tako je donijeta odluka da 
će se pozvati predsjednik HOK-a 
Dragutin Ranogajec na sastanak vezan 
uz rješavanje statusa tradicijskih 
i umjetničkih obrta te njihovo 
pozicioniranje kao važnog i vrijednog 
dijela baštine čitave Hrvatske. Članovi 

ceha tradicijskog i umjetničkog obrta 
Obrtničke komore Krapinsko-zagorske 
županije u mandatnom razdoblju 
2018. - 2022. godina su: Vlasta Hubicki, 
predsjednica  (UO Stubica), Darko 
Varga, potpredsjednik (UO Zlatar) 
Nikola Ulama (MUO Klanjec), Dragutin 
Petek (UO Krapina), Bojan Podhraški 
(UO Pregrada) i Hrvoje Vrančić (UO 
Zabok). (ZI)  

realniju sliku o pojedinim doktoricama 
i doktorima u Republici Hrvatskoj. 
Komentar po komentar, i tako već 
sedam i pol godina, zajedno smo 

razvili bazu iskustava. Mi kao udruga 
smo tu da razvijamo što kvalitetniji 
portal kao platformu, a odgovornost 
da damo svoj doprinos je na svima 

nama, tako da podijelimo svoja 
iskustva kroz komentare i ocijene o 
svim doktoricama i doktorima koji su 
nas ikada liječili. Ne samo o onima s 
kojima smo imali iznimno pozitivno ili 
iznimno negativno iskustvo, a najčešće 
je to tako jer što je intenzivnija emocija, 
to je i veća motivacija za pisanje 
komentara, nego sa svima s kojima 
smo imali iskustvo kao njihovi pacijenti 
u nekom životnom trenutku - poručuju 
s portala. 

Broj komentara
Naj doktori biraju se na temelju 
ukupnog broja komentara, odnosa 
broja pozitivnih i negativnih komentara 
te kvalitete samih komentara, s time 
da se neargumentirani komentari ne 
uzimaju u obzir, kao ni komentari koji 
se odnose na vrijeme čekanja i osoblje, 
zato što u mnogim slučajevima 
doktorice i doktori ne mogu birati 
osoblje niti utjecati na broj pacijentica 
i pacijenata, pojašnjavaju članovi 
uredništva portala. Cijeli popis 
najboljih doktora u 2018. godini 
dostupan je na linku http://najdoktor.
com/najdoktori-2018/a628. (jj)  
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NIKAD VEĆI: NA SJEDNICI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE PRIHVAĆEN PRIJEDLOG 
PRORAČUNA KZŽ ZA 2019. GODINU, KOJI IZNOSI 264.171.810 KUNA, ODNOSNO, 33,6 
POSTO VIŠE OD OVOGODIŠNJEG 

“PRIORITET JE - OBRAZOVANJE”: 
Povećat će se energetska učinkovitost u šest 
škola, izgraditi sportske dvorane u Hrašćini i 
Đurmancu, te izraditi projektna dokumentacija 
za novi Centar kompetencija u Zaboku 
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

S 23 glasa za, 11 protiv i tri suzdržana, 
prihvaćen je prijedlog proračuna 
Krapinsko – zagorske županije za 
2019. godinu s projekcijama za 2020. 
i 2021. godinu. Proračun Županije 
za 2019. godinu (bez sredstava 
proračunskih korisnika) predložen je 
u iznosu od 264.171.810 kuna, što je 
za 66.406.378 kuna ili 33,6 posto više 
u odnosu na 2018. godinu, kada je 
iznosio 197.765.432 kune.
Planirani prihodi i primici te 
rashodi i izdaci same Županije (bez 
sredstava proračunskih korisnika) 
za 2019. godinu jednaki su te 
iznose 264.171.810 kuna, što je za 
69.906.526 kuna ili 36 posto u više u 
odnosu na proračun za 2018. godinu.
Uključujući prihode i primitke te 
rashode i izdatke Županije i njezinih 
50 proračunskih korisnika (32 
osnovne škole, devet srednjih škola, 
šest zdravstvenih ustanova, Zavod za 
prostorno uređenje, Javna ustanova 
za upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode i Zagorska razvojna agencija), 
proračun KZŽ za 2019. godinu 
iznosi 727.294.634 kune, što je za 
62.592.568,72 kune ili 9,4 posto više 
u odnosu na 2018. godinu, kada je 
iznosio 664.702.065,28 kuna. 

- Razlog povećanja proračuna 
prvenstveno je provedba ključnih 
kapitalnih projekta, sukladno 
Strategiji razvoja Županije. Radi se o 
projektima koji su, osim energetske 
obnove tri dodatne škole, Đurmanec, 
Gornja Stubica i Kumrovec, započeti 
2018. godine, ali nešto kasnije u 
odnosu na plan zbog kompleksnih 
postupaka javne nabave pa se 
njihova provedba većim dijelom 
prenosi u 2019. godinu. To su 
sljedeći projekti: nastavak izgradnje 
Poslovno - tehnološkog inkubatora 
u Krapini, dovršenje radova na 
povećanju energetske učinkovitosti 
u tri osnovne škole, Hum na 

Sutli, Pregrada i Zabok, povećanje 
energetske učinkovitosti u tri osnovne 
škole, Đurmanec, Gornja Stubica i 
Kumrovec, dovršetak dvorane pri 
OŠ Đurmanec, nastavak izgradnje 
dvorane u Hrašćini, dovršetak 
projekta “Poboljšanje pristupa 
primarnoj zdravstvenoj zaštitu u 
Domu zdravlja KZŽ” - pojasnio je Igor 
Cigula, pročelnik Upravnog odjela za 
financije i proračun KZŽ.

Izmjena proračuna
Upravo zbog spomenutog dijela 
projekata koji će se prenijeti u 2019. 
godinu, prihvaćanju prijedloga 
proračuna za iduću godinu, prethodilo 
je prihvaćanje druge izmjene 
proračuna KZŽ za 2018. godinu, s 24 
glasa za, tri protiv i deset suzdržanih. 

Proračun Županije drugom izmjenom 
iznosi 197.765.432 kuna, što je za 
66.199.497 kuna ili 25,1 posto manje 
u odnosu na prethodni plan, koji je 
iznosio 263.964.929 kuna.  

- Navedeni projekti jesu u provedbi, 
s time da su zbog kompleksnih 
postupaka javne nabave izvođači 
radova uvedeni u posao kasnije u 
odnosu na plan. Stoga će se dio 
provedbe projekata prebaciti u 
2019. godinu. Ovdje je još potrebno 
istaknuti da je i  sanacija odlagališta 
otpada prema uputi Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost 
stavljena u nadležnost jedinica 
lokalne samouprave na čijem 
području se nalazi odlagalište, pa je 
i navedeno pridonijelo smanjenju 
financijskog plana - rekao je Cigula. 

Računajući i proračunske korisnike 
KZŽ, drugom izmjenom proračuna 
za 2018. godinu planira se proračun 
u visini 664.702.065,28 kuna, što je 
za 61.057.944,31 kuna ili 8,4 posto 
manje u odnosu na prvobitni plan, 
koji je iznosio 725.760.009,59 kuna.
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar rekao je kako je ukupna 
procijenjena vrijednost kapitalnih 
projekata u 2019. godini 96,4 milijuna 
kuna, od čega EU sredstva iznose 41 
milijun kuna, sredstva Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova EU 13 
milijuna kuna, sredstva Županije 6,1 
milijun kuna, od čega su pet milijuna 
decentralizirana sredstva, te kreditna 
sredstva 36,3 milijuna kuna. 
Proračunom za 2019. godinu 
predviđa se provedba novih te 
nastavak provedbe već započetih 
ključnih kapitalnih projekta, 
sukladno Strategiji razvoja Županije. 
U idućoj godini planira se ulaganje 
od 27,8 milijuna kuna u Poslovno 

- tehnološki inkubator u Krapini, 
ukupne vrijednosti 33,5 milijuna 
kuna. Investicija je započela 2018., 
a završava u proljeće 2020. godine. 
Povećat će se energetska učinkovitost 
u šest osnovnih škola, Hum na Sutli, 
Pregrada i Zabok, gdje su investicije 
započele u 2018. godini, a završit će u 
prvoj polovici 2019., te u Đurmancu, 
Gornjoj Stubici i Kumrovcu, gdje 
započinju u 2019., kada se planiraju 
i u cijelosti realizirati. Vrijednost 
ulaganja tijekom 2019. iznosi 41,3 
milijuna kuna. 

Zdravstvena zaštita
Projekt poboljšanja primarne 
zdravstvene zaštite, koji uključuje 
uređenje i opremanje devet 
ambulanti na području županije, 
započeo je ove, a završava iduće 
godine, te iznosi 8,8 milijuna kuna, 
od čega će iduće godine biti uloženo 
5,7 milijuna kuna. Ove je godine 
započeo i dovršetak dvorane pri 
OŠ Đurmanec, koja bi u potpunosti 
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trebala biti završena u prvoj polovici 
2019. Vrijednost ulaganja tijekom 
2019. je 9,7 milijuna kuna. Ove je 
godine započela i izgradnja dvorane 
u Hrašćini, koja se planira završiti 
početkom 2020. Ukupna vrijednost 
ulaganja tijekom iduće godine 
iznosit će pet milijuna kuna. Kao 
što je već spomenuto, prema uputi 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost, sanaciju odlagališta 
otpada preuzimaju jedinice lokalne 
samouprave na čijem se području 
nalazi odlagalište. Sanacija u 
Medvedovom Jarku započela je ove 
godine, dok se za Gorjak očekuje 
tijekom 2019. Planirana sredstva 
za tu namjenu od strane Županije 
iznose 1,1 milijun kuna. U idućoj 
godini planira se ulaganje od dva 
milijuna kuna za izradu projektno - 
tehničke dokumentacije za dogradnju 
Specijalne bolnice Krapinske 
Toplice. Za kupnju zemljišta i izradu 
projektno - tehničke dokumentacije 
za Regionalni centar kompetencija 
u turizmu i ugostiteljstvu vrijednost 
ulaganja u 2019. godini iznosi 700 
tisuća kuna.

- Mogu najaviti da će realizacija 
proračuna za sljedeću godinu biti 
za 40 milijuna kuna veća nego što 
je bila u 2018. godini, a za 2020. još 
40 milijuna veća nego za 2019. No, 
želio bih istaknuti da nikada nije bilo 
teže slagati proračun jer mi moramo 
osigurati svoj udio u financiranju 
projekata. Ono što nas je ubilo, je 
Poduzetnički inkubator, jer smo 
računali na 7,5 milijuna kuna od 
Ministarstva regionalnog razvoja, a 
dobili smo samo potporu od 1,5 
milijuna. Neke smo stavke zato 
morali rezati, no to je valjda cijena 
koju moramo platiti. Ako pogledate 
strukturu našeg proračuna, samo su 
dva plana i prioriteta - obrazovanje 
i obrazovanje - rekao je krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar. 
No, nisu svi bili oduševljeni 
županovim izlaganjem. HDZ-ov 
županijski vijećnik Mirko Krznar 
rekao je kako bi se Županija trebala 

“pokriti koliko deke ima”. Istaknuo je 
kako se ne slaže s time da se nešto 
mora napraviti pošto - poto, te kako 
mu se čini da se Županija previše 
zadužuje. 

Dva amandmana
- Ili imate viziju, ili nemate. 
Skupštinska većina smatra da radimo 
odličnu stvar i da će svi ti projekti 
koristiti Zagorju - odgovorio je Kolar. 
Krznar je dodao i kako mu se čini da 
je energetska obnova osnovnih škola 
u Gornjoj Stubici i Kumrovcu županu 
bila prioritet u odnosu na obnovu 
škole u Konjščini, gdje je Krznar 
načelnik, jer su ondje na čelu HNS-
ovi načelnici. 

HSS-ov vijećnik Marijan Hohnjec 
je pak rekao kako se ne slaže 
sa smanjenjem sredstava koja 
su u idućoj godini namijenjena 
poljoprivredi, sa 4,7 na 3,1 milijuna 
kuna. 
Kolar mu je na to odvratio kako je od 
2013. godine u poljoprivredu uloženo 
gotovo 16 milijuna kuna. 

- Neke mjere koje smo provodili ove 
godine bile su ciljane i namjerno su 
bila osigurana dodatna sredstva za 

njih. Kreirajući proračun, razgovarali 
smo sa svim predstavnicima, pokazali 
im kakve smo mjere koncipirali za 
pojedine sektore i svi su se složili s 
njima - istaknuo je Kolar. 
Podnesena su i dva amandmana 
na prijedlog proračuna. Stjepan 
Ranogajec iz HSP-a AS predložio je 
da se smanje sredstva predviđena 
za zaštitu spomenika kulture te da se 
daju sportskoj zajednici, dok je HDZ-
ov vijećnik Daniel Vnuk predložio da 

se smanje troškovi reprezentacije, 
medija, promidžbe i sl., te da se 
tako osigura 2,5 milijuna kuna za 
sufinanciranje udžbenika za oko pet 
tisuća zagorskih srednjoškolaca. Oba 
su amandmana, s 14 glasova za i 23 
protiv - odbijena. 
Na sjednici Županijske skupštine 
svečano je prisegnuo vijećnik Ivan 
Maligec, koji je ponovno aktivirao 
svoj mandat, umjesto Renate Novak.
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AKTUALNI SAT NA SJEDNICI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE OPORBA ISKORISTILA KAKO BI 
ŽUPANU POSTAVILA RAZNA PITANJA

Župan Kolar komentirao davanje 
izvanrednog otkaza ravnatelju 
ŽUC-a, izgradnju nogostupa kraj PŠ 
Martinišće, kao i županijski dug
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Na aktualnom satu Županijske 
skupštine KZŽ, čija je sjednica 
održana u srijedu, vijećnici su 
otvorili nekoliko tema. 
Prvi se za riječ javio vijećnik HSP-a 
AS Stjepan Ranogajec, koji je od 
krapinsko - zagorskog župana Željka 
Kolara zatražio da obrazloži odluku o 
davanju izvanrednog otkaza ugovora 
o radu ravnatelju Županijske uprave 
za ceste KZŽ Željku Vincelju, s 
obrazloženjem da to radno mjesto 
nije potrebno. 

- Tko će snositi odgovornost kad 
dotični gospodin dobije sud zbog 
izvanrednog otkaza o radu, koji nije 
u skladu sa zakonom? - pitao je 
Ranogajec, na što ga je Kolar pitao 

“čemu dramaturgija?”
- Upravno vijeće je donijelo odluku, 
Skupština je donijela odluku, 
gospodin Vincelj ima svoja prava, 
pokrenuo je postupak, koji je sada 
na sudu, a kad sud završi, vidjet 
ćemo kakav je pravni rezultat - 
odgovorio mu je Kolar. 
Mladen Popović iz ZDS-a pitao je 
pak jesu li vođeni kakvi razgovori 
sa zagrebačkim gradonačelnikom 
Milanom Bandićem vezano uz 
projekt integriranog prijevoza 
na području Grada Zagreba, 
Zagrebačke i Krapinsko - zagorske 
županije, s obzirom na to da je 
upravo Bandić inicirao ponovno 
pokretanje autobusne linije Krapina 

- Zagreb. 

Integrirani prijevoz
- Vezano uz projekt integriranog 
prijevoza, donesen je prvi dio master 
plana, a uslijedilo je ulaganje žalbi. 
Nositelj projekta je Grad Zagreb 
i mi se nadamo da će ova druga 
odluka koju nositelj priprema, biti 
prihvaćena i da ćemo moći nastaviti 
s drugom fazom master plana. 
Liniju koja ide iz Krapine za Zagreb 
ne sufinancira Grad Zagreb. Ona je 
uvedena jer je gospodin Presečki 

odustao od zatražene koncesije na 
liniju i tijekom prosinca autobus 
vozi bez da ga itko sufinancira. 
Da, inicijativa je došla od strane 
zagrebačkog gradonačelnika. 
Što se tiče prijevoza, gledajući 
s pozicije župana, imamo puno 
većih problema s nekim manjim 
jedinicama lokalne samouprave, 
gdje nema uopće javnog prijevoza, 
od Krapine, koja ima željeznički 
prijevoz - rekao je Kolar. 
HDZ-ova Martina Rubil Skitanić 
otvorila je problematiku izgradnje 
nogostupa na potezu od 
novoizgrađene Područne škole 
Martinišće do skretanja za Prosenik 
Gubaševski. 

- Čim Grad Zabok pripremi 
projektnu dokumentaciju i dostavi 
je u Županiju, mi ćemo iz redovnih 
sredstava koje imamo za održavanje, 
preko ŽUC-a, izvršiti izgradnju tog 
nogostupa - odgovorio je Kolar. 
HDZ-ov Mirko Krznar je izrazio 
zabrinutost financijskih stanjem u 
Županiji. 

- Vidimo iz projekcije proračuna za 

2019. godinu da se planira dodatno 
zaduženje. Kada to sve zbrojimo, 
dolazimo do nekakvih 70 i nešto 
milijuna kuna duga, ne računajući 
kratkoročne kredite za europske 
projekte. Gledajući to u odnosu na 
izvorne prihode koji se kreću oko 
60 milijuna kuna, to izgleda dosta 
zabrinjavajuće, jer taj dug za 20-
ak posto prelazi izvorne prihode 

- istaknuo je Krznar, nazvavši Kolara 
populistom zbog “forsiranja” 
pojedinih projekata koji bi se u 
kasnijem razdoblju možda mogli 
financirati europskim novcem. 
Župan Kolar je odvratio kako 
Županija financijski jako dobro stoji, 
ali se jako puno radi. 

- Ako je populizam da u Đurmancu, 
gdje je HDZ-ov načelnik, završimo 
izgradnju sportske dvorane nakon 
devet godina, onda sam ja populist. 
Ako je izgradnja područne škole 
populizam, ja sam populist. Na to 
pristajem - zaključio je Kolar. 
Krznarov stranački kolega Ivan Hren 
zamjeniku župana Anđelku Fereku 

- Jambreku postavio je pitanje kako 

može u medijima u hvaliti suradnju 
s Vladom RH, kada je župan Kolar 
neprestano kritizira, te tko je od njih 
dvojice u pravu. 

Drugoligaški klub
Ferek - Jambrek je u šali odvratio 
kako je župan uvijek u pravu, a da 
je on konkretno hvalio suradnju s 
Ministarstvom graditeljstva. 

- Kada Vlada napravi nešto dobro, 
priznam da je to dobro - zaključio je 
Ferek - Jambrek. 
Darinka Sviben, HDZ-ova vijećnica, 
tražila je od župana obrazloženje 
smanjenja materijalnih rashoda za 
škole, prema prijedlogu proračuna 
za 2019. Kolar je rekao kako je 
održan sastanak s ravnateljima 
svih škola, te kako će Županija, 
ako se dogodi da neka škola nema 
dovoljno sredstava, intervenirati. 
Podsjetio je i kako će se smanjiti 
troškovi u školama koje će proći kroz 
energetsku obnovu. 
HDZ-ov Mišo Grilec pitao je župana 
zašto Županija ne pruži financijsku 
potporu Nogometnom klubu 
Zagorec iz Krapine, koji broji više 
od 200 djece, iako se neprestano 
izražava žaljenje što KZŽ nema 
drugoligaški klub. Kolar je rekao 
kako ne vidi razlog da se financira 
Zagorec, a drugi, manji klubovi, ne, 
te kako je njegov prijedlog da se 
osnuje klub s namjerom da postane 
drugoligaški, koji bi okupljao 
najbolje zagorske nogometaše. 
HSS-ovac Marijan Hohnjec ponovno 
je spomenuo problematiku odlaska 
mladih iz Krapinsko - zagorske 
županije, podsjetivši da je županija 
u četiri godine izgubila malu općinu.

- U pet godina jedino je Zagrebačka 
županija otvorila više radnih 
mjesta od nas. Sufinanciramo 
sve što možemo, dajemo više od 
200 stipendija... Jedan smo dio 
Hrvatske koji i zarađuje - rekao je 
Kolar, dodavši kako je iz KZŽ iselilo 
manje ljudi nego iz drugih dijelova 
Hrvatske, no, odlazak svakog čovjeka 
nenadoknadiv je gubitak.  
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OD PRIHVAĆENOG PRIJEDLOGA PRORAČUNA ZA 2019. GODINU U IZNOSU OD 
727,2 MILIJUNA KUNA, 264,1 MILIJUN KUNA SU SREDSTVA ŽUPANIJE, A 463,1 
MILIJUN KUNA SREDSTVA PRORAČUNSKIH KORISNIKA, MEĐU KOJIMA SE 
NAJVEĆI UDIO SREDSTAVA ODNOSI NA ZAGORSKE ZDRAVSTVENE USTANOVE

Tri zagorske bolnice, Dom zdravlja, 
te zavodi za javno zdravstvo i 
hitnu medicinu u idućoj će godini 
raspolagati s 417,8 milijuna kuna - 
za plaće od toga ide 264,3 milijuna

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

S 23 glasa za, 11 protiv i tri 
suzdržana, na sjednici Županijske 
skupštine održanoj u srijedu, 
prihvaćen je prijedlog proračuna 
Krapinsko – zagorske županije za 
2019. godinu s projekcijama za 
2020. i 2021. godinu. Proračun 
s uključenim proračunskim 
korisnicima iznosi 727.294.634 
kune. Od navedenog iznosa, na 
KZŽ odnosi se 264.171.810 kuna, 
dok se na proračunske korisnike 
odnosi 463.122.824 kune, što je 
za 3.813.809,28 kuna ili 0,8 posto 
manje u odnosu na 2018. godinu, 
kada je taj iznos bio u visini 
466.936.633,28 kuna. Vlastita 
sredstva proračunskih korisnika 
su namjenska i služe im za pokriće 
redovnih rashoda poslovanja i 
nabavu dugotrajne imovine, pa tim 
sredstvima Županija ne raspolaže. 
Uglavnom se radi o sredstvima 
HZZO-a i nadležnih ministarstava 
za plaće, troškove potrošnog 
materijala i energenata te u 
manjoj mjeri o ostalim namjenskim 
sredstvima. 

Ustanove u obrazovanju
Od ukupnog iznosa proračunskih 
korisnika, na zdravstvene ustanove 

- Opća bolnica Zabok i bolnica 
hrvatskih veterana, specijalne 
bolnice Stubičke Toplice i Krapinske 
Toplice, Dom zdravlja KZŽ, Zavod 
za hitnu medicinu KZŽ i Zavod za 
javno zdravstvo KZŽ, odnosi se 
417.823.880 kuna. Od navedenog 
iznosa, 264,3 milijuna kuna odnosi 
se na rashode za zaposlene (plaća 
i prava iz kolektivnog ugovora), 
117,2 milijuna kuna na materijalne 

rashode poslovanja (energija, 
materijal, usluge, naknade 
zaposlenima), 27,1 milijuna kuna 
na nabavu nefinancijske imovine 
(oprema, prijevozna sredstva, 
ulaganja u poslovne objekte, 
odnosno poslovni prostor), 8,9 
milijuna kuna na financijske 
rashode (otplatu kredita OB Zabok) 
i 0,3 milijuna kuna na ostale 
rashode. Najveći dio sredstva 
za pokriće navedenih rashoda 
ostvaruje se od HZZO-a, u iznosu 
od 305,4 milijuna kuna, a preostali 
iznos odnosi se uglavnom na 

vlastita sredstva, pomoći nadležnih 
ministarstava, zaduženje i ostala 
namjenska sredstva.
Na ustanove u obrazovanju - 32 
osnovne škole, devet srednjih škola 
i dva učenička doma - odnosi se 
38.002.321 kunu. Od navedenog 
iznosa, 21,8 milijuna kuna 
odnosi se na materijalne rashode 
poslovanja (energija, materijal, 
usluge, naknade zaposlenima), 
3,2 milijuna kuna na rashode za 
zaposlene, 12,9 milijuna kuna 
na nabavu nefinancijske imovine 
(oprema, prijevozna sredstva, 

ulaganja u poslovne objekte, 
odnosno, poslovni prostor) i 
milijun kuna na financijske rashode. 
Sredstva za pokriće navedenih 
rashoda ostvaruju se iz različitih, 
namjenskih izvora (sredstva za 
posebne namjene, vlastiti prihodi, 
sredstva JLS-ova, nadležnog 
ministarstva, EU, donacije).

EU izvori
Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode 
KZŽ raspolagat će iznosom od 
3.937.020 kuna. Od navedenog 
iznosa, 2,6 milijuna kuna odnosi se 
na rashode za nabavu nefinancijske 
imovine (provedba EU projekata), 
milijun kuna na materijalne 
rashode (provedba EU projekta) 
i 0,3 milijuna kuna na rashode za 
zaposlene (provedba EU projekta). 
Sva sredstva za pokriće navedenih 
rashoda ostvaruju se kroz 
sufinanciranje projekta iz EU izvora 
putem nadležnih ministarstava. 
Od 3.318.603 kune, u Zagorskoj 
razvojnoj agenciji, 1,7 milijuna 
kuna odnosi se na materijalne 
rashode (provedba EU projekata) 
i 1,6 milijuna kuna na rashode za 
zaposlene (provedba EU projekta). 
Sva sredstva za pokriće navedenih 
rashoda ostvaruju se kroz 
sufinanciranje projekta iz EU izvora 
ili putem nadležnih ministarstava. 
41 tisuću kuna odnosi se na Zavod 
za prostorno uređenje KZŽ, od čega 
22 tisuće na rashode za nabavu 
nefinancijske imovine (nabava 
opreme) i 19 tisuća na materijalne 
rashode. Sredstva za pokriće 
navedenih rashoda ostvaruju se 
iz redovne djelatnosti i pomoći 
nadležnog ministarstva. 
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U RIJECI ODRŽAN PETI SASTANAK PREMIJERA ANDREJA PLENKOVIĆA SA ŽUPANIMA, 
NA KOJEM SE RASPRAVLJALO O PRIJENOSU DIJELA POSLOVA UREDA DRŽAVNE UPRAVE 
ŽUPANIJAMA TE O SUFINANCIRANJU EU PROJEKATA

U ZAGREBU ODRŽANA REGIONALNA KONFERENCIJA “GOSPODARSKI NAPREDAK KROZ BOLJU PROMETNU POVEZANOST“

“Županije su spremne biti nositelji 
novog razvojnog ciklusa i biti partner 
Vladi RH u provođenju politike 
ujednačenog regionalnog razvoja”

Hrvatski župani raspravljali o ulaganju u lokalne 
prometnice te o mogućnosti da se upravljanje 
lokalnim cestama u potpunosti prepusti županijama 

U Rijeci je održan peti sastanak 
hrvatskih župana s predsjednikom 
Vlade RH Andrejem Plenkovićem, 
na kojem je bilo riječi o aktualnim 
pitanjima iz nadležnosti jedinica 
(područne) regionalne samouprave 
u nacionalnim i europskim okvirima.
Predsjednik Hrvatske zajednice 
županija i šibensko – kninski župan 
Goran Pauk istaknuo je da je iduća 
godina iznimno važna za županije, 
s obzirom na to da Ministarstvo 
uprave priprema zakonski okvir 
za prijenos dijela poslova ureda 
državne uprave županijama.

- Kao središnja razina vlasti i 
povijesni oblik teritorijalnog ustroja, 
županije su spremne biti nositelji 
novog razvojnog ciklusa i biti 
partner Vladi u provođenju politike 
ujednačenog regionalnog razvoja. 
Prijenosom ovih poslova županijama 
racionalizirat će se i pojednostaviti 
procesi, ali i povećati zadovoljstvo 
građana, jer smo uvjereni da će 
službenici brže i kvalitetnije moći 
pružiti određenu uslugu - rekao je 
Pauk.

Izmjena zakona
S detaljima procesa prijenosa 
poslova ureda državne uprave 
prisutne je upoznao ministar uprave 

U Zagrebu je održana regionalna 
konferencija “Gospodarski 
napredak kroz bolju prometnu 
povezanost (Strategija razvoja 
županijskih cesta u svrhu 
decentralizacije i razvoja regija)“. 
Konferencija je održana u 
organizaciji Zagrebačke županije 
i “Poslovnog dnevnika”. U 

Lovro Kuščević. Objasnio je kako 
uredi državne uprave sada obavljaju 
više od dvjesto različitih poslova 
te da će se od 1. siječnja 2020. ti 
poslovi prebaciti na županije. Za 
provedbu ove mjere, uz donošenje 
novog Zakona o sustavu državne 
uprave, trebat će se izmijeniti i 
pedesetak zakona.
S obzirom na rezultate istraživanja 
prema kojem su županijske agencije 
najuspješnije u iskorištavanju 
sredstava Europske unije, ambicije 

županija su po tom pitanju velike 
i u 2019. godini. U tome ključnu 
ulogu ima uključivanje županija u 
planiranje operativnih programa na 
razini Republike Hrvatske.

- Kroz ovaj proces vidim mogućnosti 
za puno snažniju ulogu Hrvatske u 
članstvu Europske unije. Hrvatska 
ima mogućnosti, snagu i kapacitete 
postati jedna od najnaprednijih 
europskih država, s jasno vidljivom 
strategijom razvoja, učinkovitom 
upravom i samoupravom i snažnim 

gospodarskim rastom - zaključio je 
Pauk.

Upravljanje državnom 
imovinom
Slijedom toga ministrica regionalnoga 
razvoja i fondova Europske unije 
Gabrijela Žalac na sastanku je govorila 
o razvojnim sporazumima i Fondu 
za sufinanciranje EU projekata na 
regionalnoj razini.
Uz već navedeno, na sastanku je 
bilo riječi i o upravljanju državnom 
imovinom o čemu je govorio ministar 
državne imovine Goran Marić, dok se 
ministar zaštite okoliša i energetike 
Tomislav Ćorić osvrnuo na uspostavu 
sustava gospodarenja otpadom i 
upravljanje vodnim resursima. Prvi 
sastanak u ovome formatu održan 
je u Zagrebu, 19. prosinca 2016. 
godine, radi uspostave načela 
partnerstva u komunikaciji sa svim 
hrvatskim županijama, gradovima 
i općinama. Dogovorena je praksa 
redovitog usklađivanja višerazinskog 
upravljanja Hrvatskom, radi njezinoga 
ravnomjernog regionalnog razvoja. 
Osim u Zagrebu, dosad su sastanci 
u ovome formatu održani u Požegi, 
Šibeniku i Varaždinu.  (jj) 

sklopu konferencije, održan je i 
panel, na kojem je bilo nekoliko 
župana. Uz domaćina, Stjepana 
Kožića, sudionici su bili krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar, 
virovitičko – podravski Tomislav 
Andrović, osječko – baranjski Ivan 
Anušić i koprivničko – križevački 
župan Darko Koren. Panelisti su 

razgovarali o tome koliko se ulaže 
u razvoj lokalnih prometnica, 
koliko bi upravljanje lokalnim 
cestama bilo učinkovitije kada 
bi u potpunosti bilo prepušteno 
županijama te u kojoj mjeri se 
surađuje s državom po pitanju 
cestogradnje.  (ib) 
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U PROSTORIMA KZŽ POTPISANI UGOVORI O OPREMANJU ORDINACIJA, 
KABINETA I AMBULANTI DOMA ZDRAVLJA KZŽ, VRIJEDNI 3,2 MILIJUNA

NA ZADOVOLJSTVO PACIJENATA 
I ZDRAVSTVENOG OSOBLJA: 
“Podižemo standard dijagnostike u primarnoj 
zdravstvenoj zaštiti, a samim time i liječenje” 

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U prostorima Krapinsko – zagorske 
županije, župan Željko Kolar i 
predstavnici tvrtki Medial d.o.o, 
H.K.O. d.o.o, Media d.o.o. i Medicom 
d.o.o iz Zagreba, potpisali su ugovore 
o opremanju Doma zdravlja KZŽ, 
u sklopu projekta “Poboljšanje 
pristupa primarnoj zdravstvenoj 
zaštiti u Domu zdravlja KZŽ“.

Više od 20 lokacija
Pročelnica Upravnog odjela za 
javnu nabavu i EU fondove Vlatka 
Mlakar rekla je da se radi o opremi 
za opremanje specijalističkih 
pedijatrijskih ordinacija, RTG 
kabineta, ambulanti za zdravstvenu 
zaštitu žena, ambulanti obiteljske 
medicine, specijalističkih ambulanti 
za fizikalnu medicinu te ordinacija 
dentalne medicine na više od 20 
lokacija.

- Danas su sklopljeni ugovori za 
četiri grupe predmeta nabave. Za 
nabavu ultrazvuka u vrijednosti 
1.109.750 kuna izabrana je tvrtka 
Medial d.o.o, a mjesta isporuke bit 
će Krapina, Pregrada i Donja Stubica. 
Za nabavu digitalnog RTG uređaja, 
u vrijednosti od 1.243.750 kuna, 
izabrana je tvrtka H.K.O. d.o.o, a bit 
će isporučen u Dom zdravlja u Zlatar. 
Za nabavu dijagnostičko – terapijske 
opreme u vrijednosti 874 tisuće kuna, 
odabrana je tvrtka Media d.o.o iz 
Zagreba, a isporučit će se u Zlatar 
Bistricu, Gornju Stubicu, Stubičke 
Toplice, Oroslavje, Zabok, Krapinske 
Toplice, Desinić, Hum na Sutli, Desinić, 
Zagorska Sela, Zlatar, Konjščinu, 
Lobor, Petrovsko, Pregradu, Donju 
Stubicu, Klanjec i Sveti Križ Začretje. 
Za nabavu stolica za ginekološki 
pregled i stolica za ginekološki stol, 
odabrana je ponuda Medicoms 
d.o.o. u vrijednosti 105 tisuća kuna, a 
mjesta isporuke su Pregrada, Krapina, 
Donja Stubica i Zlatar. Ukupna 
vrijednost svih četiriju ugovora je 3,2 

milijuna kuna – istaknula je Mlakar.
Pomoćnica ravnateljice za sestrinstvo 
i glavna sestra Doma zdravlja KZŽ 
Biserka Sviben istaknula je kako 
ih veseli ovaj projekt, u kojem su 
partneri.

– Nabava dijagnostičko – terapijske 
opreme ide prvenstveno na 
zadovoljstvo svih naših pacijenata, 
s obzirom na to da se podiže 
standard dijagnostike u primarnoj 
zdravstvenoj zaštiti, a samim time 
i liječenje. Povećava se i kvaliteta 
zdravstvene zaštite, a medicinskom 
osoblju omogućen je rad na 
suvremenoj opremi, što zaslužuju 
pacijenti i zdravstveno osoblje u 
Krapinsko – zagorskoj županiji – rekla 
je Sviben.

Novi natječaji
Župan Kolar je naglasio kako Županija 
koristi mogućnost povlačenja 
europskih sredstava i očekuje da 
će se u financijskoj omotnici za 
sljedeće razdoblje otvoriti prostor za 
dogradnju i opremanje specijalnih 
omotnica.

- Primarna zdravstvena zaštita je ključ 
svakog zdravstva i ova nova oprema 
će omogućiti da na neki način 
rasteretimo Opću bolnicu Zabok i da 
doktorima i pacijentima u domovima 
zdravlja omogućimo bržu i bolju 
dijagnostiku te da imamo manje 
liste čekanja. Cjelokupan projekt 
koji je vezan za zdravstvenu zaštitu, 
vrijedan je preko 8,2 milijuna kuna i 
trebali bi ga završiti do kraja ožujka 
sljedeće godine, te tako završiti ovaj 
investicijski ciklus. Nakon toga ćemo 
pratiti nove natječaje i biti spremni 
da povučemo 85 posto bespovratnih 
sredstava u ovoj financijskoj omotnici, 
jer će sljedeća biti nepovoljnija za 
nas, stoga je važno da ovaj projekt 
završimo na vrijeme  - zaključio je 
Kolar.
Potpisivanju je prisustvovala i 
zamjenica župana Jasna Petek.  
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RENATO ČEHULIĆ: 
Ovom odlukom nam brane da dalje 
ulažemo u ono od čega živimo, a 
nekima je ugrozila i egzistenciju. 
No, nije trebalo doći do incidenta 
između mene i kuma, to mi je žao 

Alen Brodar
alen@zagorje-international.hr 

U Zlatar Bistrici, ali i u zagorskoj 
javnosti, još su svježa sjećanja 
na 28. studenoga, kada se nakon 
sjednice Općinskog vijeća, na kojoj 
su izglasane 5. Izmjene i dopune 
prostornog plana,  kojom se 
zabranilo širenje farmi na području 
Zlatar Bistrice, jedan od okupljenih 
farmera koji su ispred zgrade Općine 
prosvjedovali, Renato Čehulić, nakon 
nekoliko međusobnih vrijeđanja 
i dobacivanja, fizički sukobio sa 
zamjenikom načelnika, inače svojim 
kumom, Draženom Mikulecom. Bio 
je to za malu Zlatar Bistricu veliki 
incident, koji su prenijeli i nacionalni 
mediji, a sve je oštro osudilo 
općinsko vodstvo te SDP Krapinsko - 
zagorske županije.
Podsjetimo, kako nam je objasnio 
zlatarbistrički načelnik Žarko Miholić, 
nakon učestalih pritužbi građana 
proteklih godina na nesnosni 
neugodni miris koji s farmi, kojih 
u Zlatar Bistrici ima čak 18, Općina 
je prošle godine krenula u pete 
Izmjene i dopune Prostornog plana, 
koje su tog 28. studenog i izglasane, 
na nezadovoljstvo farmera, budući 
da se u skladu s tim izmjenama, 
postojeće farme više se ne smiju 
proširivati, odnosno, zabranjuje se 
gradnja novih objekata. Naposljetku 

DRUGA STRANA “SMRADOVA I GADOVA”: DONOSIMO PRIČU DVOJICE ZLATARBISTRIČKIH 
FARMERA, OD KOJIH JE JEDAN RENATO ČEHULIĆ, KOJI JE NAKON POSLJEDNJE SJEDNICE 
OPĆINSKOG VIJEĆA ZLATAR BISTRICE UHIĆEN ZBOG NAPADA NA SVOG KUMA, 
ZAMJENIKA OPĆINSKOG NAČELNIKA, A DRUGI NENAD GALUNIĆ, KOJI JE U ZEMLJIŠTE I 
PAPIROLOGIJU ZA NOVU FARMU DO SADA ULOŽIO VIŠE OD 300.000 KUNA, A SADA MU JE 
IZGLASANIM 5. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROSTORNOG PLANA SVE STALO

je sve kulminiralo spomenutim 
incidentom. Načelnik Žarko Miholić 
i njegov zamjenik svoju su stranu 
priče rekli na konferenciji za medije 
tri dana nakon incidenta, a evo što 
kaže farmer Renato Čehulić: 

Htio biti na sjednici
- Krenut ću ispočetka. Općeniti 
prijedlog svih farmera je bio da 
se okupimo kod zgrade Općine 
za vrijeme trajanja sjednice 
Općinskog vijeća, da pokažemo kako 
protestiramo protiv odluke koja 
će se tamo donijeti, a koja se tiče 
direktno nas koji se trenutno bavimo 
time, ali i one koji bi se u budućnosti 

eventualno htjeli baviti stočarstvom 
ili peradarstvom. Prijavio sam se 
za prisustvo na sjednici i dobio 
očitovanje toga dana ujutro da mi 
se odbija zahtjev jer se već jedna 
osoba iz javnosti prijavila, a prema 
poslovniku, tko to prije učini, ima 
pravo sudjelovati. No, da ne bi bilo 
zabune,  mi smo već u ponedjeljak 
26. studenog, dakle dva dana prije 
sjednice, policiji prijavili okupljanje 
ispred općinske zgrade. Bilo nas je 
oko 12, svi su bili farmeri, jedino su 
bili neki s područja drugih općina, 
koji su nam došli dati podršku, nisu 
bili samo Zlatarbistričani. Mi smo 
dakle prije sjednice već bili tamo i 

kada su vijećnici dolazili sve je bilo 
normalno, pozdravili smo se, nije 
bilo nikakvih komentara. Nakon 
završetka sjednice načelnik je 
otključao vrata zgrade Općine, a 
za njim su izašli i drugi vijećnici. 
U tom trenutku mi smo ironično 
zapljeskali i rekli “Bravo, lijepo ste 
to izglasali”. Izašli su van, otišli do 
svojih automobila i krenuli svaki 
svojim putem. Znači, načelnik 
nije bio prisutan događaju koji je 
uslijedio. Donačelnik, inače moj 
kum, je iz općinske zgrade izašao iza 
njih, zajedno s pročelnikom, nekih 
pet-šest minuta kasnije. Pročelnik 
je zaključao vrata zgrade Općine 
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i otišao do svog automobila, a 
donačelnik je ušao u neke komentare 
s nama koji smo protestirali. Počelo 
je neko dobacivanje, iskreno, bilo 
je obostranog vrijeđanja, čule su se 
riječi poput “gnoj”, “smrad”, “đubre”, 

“sram te bilo” i slično. A sve je trebalo 
ostati na onom ironičnom aplauzu - 
govori nam Čehulić i nastavlja:

- Međutim, to vrijeđanje je povuklo 
jednu stvar za drugom. Mikulec 
je nešto prokomentirao, a ja sam 
mu ponudio dva kubika gnoja za 
njegove gliste, on naime proizvodi 
humus. Već je bio krenuo prema 
svom automobilu,  a onda se 
ponovno osvrnuo i dobacio mi “Kaj 
ti misliš Čeha, tko si ti?”. Na to sam 
ja reagirao i otišao do njega i pitao 
ga “A kaj ti misliš, tko si ti?” i u afektu 
sam ga primio za majicu na prsima i 
stisnuo uza zid općinske zgrade. To je 
trajalo par sekundi, nakon čega smo 

se razdvojili i još sam mu rekao “Kak 
te nebude sram kad buš hodal po 
cesti, pred tim ljudima, od sramote 
kaj si im napravil?”. I nakon toga smo 
se najnormalnije razišli. On je sjeo 
u svoj auto, ja u svoj, kao i ostalih 
još tri-četiri prosvjednika koji su 
ostali, svi smo otišli svojim putem - 
prepričao je Čehulić. 
Kaže kako je policija kontrolirala 
prosvjednike u nekoliko navrata, 
međutim, u trenutku tog incidenta, 
nije ih bilo. No, za nekoliko sati je 
stigla kaznena prijava, policija je 
došla Čehuliću doma, privela ga i 
završio je u pritvoru iste večeri oko 
22 sata, sve do drugog dana, do 16 
sati. 

Isprika uživo
- Do te situacije nije trebalo doći, 
pogotovo ne između mene i mojeg 
kuma, koji smo od malih nogu skupa. 

Vjerujte, nema tu nikakvih stranački 
obojenih zaleđa, već se radi čisto o 
našem odnosu. Izražavam žaljenje 
što se to dogodilo i sigurno da 
sam spreman ispričati se svome 
kumu. Nije mi drago što se to 
dogodilo. Pozivam ga da se nađemo 
kao prijatelji i kumovi da mu se i 
uživo ispričam, ako on to prihvaća 

- kazao je Čehulić, a onda istaknuo 
problematiku, što je sve zapravo 
dovelo do tog incidenta. 

- Bavim se uzgojem pilića od 2005. 
godine, a gradnju prve farme počeo 
sam godinu ranije. Drugu farmu 
izgradili smo 2015. godine. Kapacitet 
jedne farme je 30.000, a druge 
100.000 pilića, međutim, tu radimo 
samo s 40.000 tisuća jer je takav bio 
uvjet Agencije u natječaju. Investirali 
smo svoj novac za drugu polovicu, 
jer su rekli da možemo napraviti i 
veći objekt za budućnost, no u pet 

godina trajanja ugovora, moramo se 
držati tih 40.000 pilića. Dakle, s tom 
izmjenom prostornog plana mi smo 
izravno pogođeni, jer prema njoj, 
mi ne bismo smjeli svoje prostore 
napuniti s dodatnih 60.000 pilića. Jer 
ima rečenica koja kaže “Broj uvjetnih 
grla također se ne smije povećavati.”. 
Ne pogađa to samo mene, već sve 
koji su gradili nove objekte i gdje 
imaju rezerve na površinama i mogli 
bi povećati kapacitet proizvodnje. Ne 
samo to, dvojica kolega su u procesu 
ishođenja građevinskih dozvola - 
zaključuje Čehulić, dodajući da je 
činjenica je da se ljudi žale na smrad. 

- Istina, kada se gnoji, smrdi. A kako 
se to može gnojiti, a da pritom ne 
smrdi? Ali to ne traje dugo. Pa rađeno 
je i ispitivanje  kvalitete zraka krajem 
2016. godine, gdje su parametri 
supstanci koje su se mjerile, bili u 
granici normale. Tek je jedan dan 
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na jedan sat zabilježena povećana 
koncentracija jednog spoja, to je 
bilo treći ili četvrti dan ispitivanja. 
Mislim da se radilo o povišenom 
sumporovodiku, međutim, to se 
dogodilo u trenutku kada su ljudi 
koji su na svojoj obiteljskoj kući radili 
fasadu, zapalili stiropor i najlon. 
Došlo je iz smjera farmi jer se ta kuća 
nalazi ispred farmi, a vjetar je puhao 
od istoka prema zapadu i preko 
naših farmi je došlo do mjernog 
uređaja. To nije trajalo niti sat 
vremena. Da je zagađenje dolazilo 
od nas, a sve su farme uredno radile 
punim kapacitetom, konstantno 
bi koncentracija ta supstance svih 
dana bila povišena, a ne samo jedan 
sat, zar ne mislite? I to baš onda 
kad se palio stiropor - objašnjava 
Čehulić, dodajući da, što se tiče 
nitratne direktive, više-manje svi 
zlatarbistrički farmeri zadovoljavaju 
uvjete, pogotovo oni koji su gradili 
nove farme. 

- Oni koji imaju stare farme više 
desetaka godina, trebali bi se 
prilagoditi tome, ali kroz ovakvu 
odluku su onemogućeni. Ne mogu 
raditi ni skladište za gnoj. Lijepo 
piše da se ne smiju graditi popratni 
objekti uz one postojeće. Dakle, 
kada bi netko i htio nešto poboljšati 
da ne bi susjedima smrdjelo, sada ne 
može. Znači, nije tu stvar u smradu s 
farmi, ovom se odlukom to sigurno 
nije riješilo - zaključio je. 
A najpogođeniji izglasanim 
Izmjenama i dopunama prostornog 
plana je farmer Nenad Galunić, koji 
je, kaže nam, dosad u izgradnju 
farme, koja mu je sada stopirana, 
zajedno sa zemljištem, uložio oko 
330.000 kuna.    

“Sve sam izgubio”
- Ja vam od travnja ove godine 
ganjam potvrde, tražio sam i 
potvrdu glavnog projekta na Općini, 
gdje su mi poslali odbijenicu. Pisao 
sam žalbu, pa je odbijenica poslana 

u na Županiju, gdje su nakon dva 
mjeseca rekli da nemaju veze s tim. 
Onda je poslano na Ministarstvo 
graditeljstva, gdje su mi, ponovno 
izvan svih rokova, rekli da s tim 
ima veze lokalna samouprava, pa 
je ponovno vraćeno na Županiju, 
da mi se izda potvrda o posebnim 
uvjetima gradnje, a u međuvremenu 
je sada izglasan novi prostorni plan. 
I sada je sve stopirano - rekao nam 
je Galunić, koji ima postojeću farmu 
od 10.000 pilića u starom objektu u 
Zlatar Bistrici.

- Ovime sam želio povećati 
proizvodnju jer cijela obitelj mi 
živi od te jedne farme. I sada 
nam je projekt stopiran. A 2016. 
godine, kada se radila 4. Izmjena i 
dopuna prostornog plana, dao sam 
zahtjev da se u polju udaljenom 
od stambenih objekata, napravi 
prenamjena zemljišta, budući da 
općina Zlatar Bistrica jedina ima zone 
za farme. I tu su mi tada napravili 
istu zonu kao i farmerima Čehuliću, 
Futiviću i Klanciru, na temelju čega 
sam se našao s projektantom te 
smo počeli raditi projekt za farmu. 
Prošle godine u lipnju bio sam kod 
načelnika s tim projektom i rekao 
mi je “Zašto ne, ti si mlad i radišan, 
od toga živiš, pa samo radi”. I sada, 
kad su mi svi papiri gotovi, sve je 
zaustavljeno. Planirao sam se javiti 
na natječaj EU fondova, gdje imam 
pravo na 50-60 posto povrata, 
međutim, sve je propalo. Što da sada 
radim, da tužim Općinu? S čime, s 
kreditom koji imam? Gdje da uzmem 
za odvjetnika? Ne znam uopće što 
da sada napravim. Nije mi za plakati, 
niti za žaliti. Ali ja sam jedino žrtveno 
janje u svemu tome, ja sam jedini u 
procesu izgradnje farme u što sam 
izdvojio velik novac. Evo, napišite od 
toga što hoćete, meni je sada ionako 
svejedno, već sam sve izgubio - 
zaključio je ogorčeni farmer Galunić.
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PREDSJEDNIK ZLATARBISTRIČKOG HDZ-A STJEPAN BUDEN REAGIRAO JE NA 
PROZIVKE DA JE NJEGOVA STRANKA PODRŽALA PROSVJED FARMERA:

“Dali smo podršku farmerima, a ne 
prosvjedu. A za incident velike zasluge 
ima i sam Mikulec, koji je na sjednici 
rekao da oni neće dozvoliti da pet 
bogatih obitelji vlada Zlatar Bistricom”
Kako je na spomenutoj konferenciji 
za medije načelnika Zlatar Bistrice 
Žarka Miholića, njegova zamjenika 
Dražena Mikuleca, krapinsko - 
zagorskog župana Željka Kolara 
i čelnika zagorskog SDP-a Siniše 
Hajdaša Dončića, održanoj tri dana 
nakon incidenta, izravno prozvan 
zlatarbistrički HDZ, gdje je rečeno 
da su oni podržali najavljeni 
prosvjed, reagirao je i predsjednik 
HDZ-a Zlatar Bistrice i općinski 
vijećnik Stjepan Buden.

Osudio incident
-  Prije svega, osuđujem incident 
koji se dogodio nakon sporne 
sjednice Općinskog vijeća, i kao 
predsjednik Općinske organizacije 
HDZ-a i kao vijećnik, fizički napad 
uistinu nije imao smisla. Ali, valja 
naglasiti da je to bila posljedica 
nečega, a da je uzrok bio drugdje. 
Jedan od tih uzroka je i rečenica 
zamjenika načelnika Mikuleca, koji 
je na kraju po završetku sjednice 
bio i izvrijeđan i napadnut, a 
to je da “oni neće dozvoliti da 
pet bogatih obitelji vlada Zlatar 
Bistricom”. Ta je rečenica inače 
nekako nestala iz zapisnika sa 
sjednice. A uzrok prosvjeda, za koji 
nije točno da smo mi podržali, kao 
što to tvrdi načelnik Miholić, je 
zabrana dolaska gospodinu Renatu 
Čehuliću na tu sjednicu Općinskog 
vijeća i to po Poslovniku koji je 
usvojen u travnju ove godine, na 
koji smo također imali primjedbu 
kada je izglasavan. Rekli smo da 
neće biti dobro što sjednicama 
Vijeća smije prisustvovati samo 
jedan predstavnik zainteresirane 
javnosti, jer javnost rada Općinskog 
vijeća mora biti osigurana. Ako 
je javnost rada prisutnost jednog 
jedinog čovjeka, onda s u odnosu 
na vladajuće imamo drugačije 
poimanje demokracije - kaže 
Buden te naglašava da stranka 
nije stajala iza prosvjeda, već 
su se farmeri dogovorili da će 
prosvjedovati. 

- Ja o tome nisam znao do pola sata 
prije sporne sjednice Vijeća. HDZ je 
dao podršku prigovoru farmera na 
odluku o Izmjeni prostornog plana, 
a ne podršku prosvjedu, kako se 
to prezentiralo u javnosti, to piše 
jasno i glasno u priopćenju - kaže 
Buden te nam objašnjava zašto je 
prije godinu dana odluka da se ide 
u 5. Izmjene i dopune prostornog 
plana na sjednici Općinskog vijeća 
donesena jednoglasno:

“Manje izmjene”
- Glasali smo jednoglasno jer je 
razlog za donošenje tih izmjena bio 
prezentiran sasvim drugačije nego 
što je sada ispalo. Naglasak je bio 
na provođenju prometne studije, a 
što se tiče farmi, bila je samo jedna 
jedina rečenica, da će biti “manje 
izmjene Odredbi za provođenje, 
posebno u dijelu koji se odnosi 
na uvjete uređivanja farmi”. Samo 
to, nikakvo drugo obrazloženje. 
Također, nije istina da izmijenjeni 
prostorni plan ne brani gradnju 
bilo kakvih građevina na farmi, već 
samo onih koje podrazumijevaju 

da se u njima povećava kapacitet 
proizvodnje. Naime, iz donesenih 
Izmjena prostornog plana može 
se jasno vidjeti da su u nekim 
člancima dodavane rečenice koje 
striktno zabranjuju gradnju bilo 
kakvih pomoćnih prostorija oko 
farmi, ili bili kakvih proširenja 
gabarite postojećih građevina.  
Inače, načelnik je na toj sjednici, 
kada je rasprava bila u punom 
jeku, rekao da odmah nakon 
izglasavanja 5. Izmjena prostornog 
plana, možemo prići raspravi 
da se ide na šeste izmjene, na 
što sam reagirao i rekao da je to 
suludo. Zašto donositi nešto za što 
unaprijed znamo da ne valja, stoga 
sam tražio da se točka o petim 
izmjenama prostornog plana 
makne s dnevnog reda i da ih idemo 
popraviti. Pa nećemo ih danas 
donijeti, a sutra ići na izmjene. 
No, to nije naišlo na odobravanje 
i pete Izmjene prostornog plana 
izglasane su s osam glasova za i 
tri protiv. Nakon toga je načelnik 
zatražio da se njegov prijedlog 
zaključka daje na glasovanje i da 

se ide u pripremu šestih Izmjena 
prostornog plana. Taj Zaključak je 
izglasan - zaključuje Buden.

“Ne radi se o smradu” 
Njegove riječi potvrdio nam 
je i nezavisni općinski vijećnik 
Dubravko Malnar, koji je u 
Općinsko vijeće ušao s liste HDZ-a.

- Inače, peradari su dali prijedlog 
da prihvaćaju sve promjene na 
postojećim objektima, koje su 
vezane za poboljšanje, samo da se 
ne ide u takve izmjene prostornog 
plana, ali to nije prihvaćeno. Znači, 
nije tu važan smrad, važna je 
ona izjava o pet bogatih obitelji 
u Zlatar Bistrici. Nisam među 
njima, nisam ni član HDZ-a, čovjek 
sam koji se nakon 40 godina 
kao umirovljenik vratio u Zlatar 
Bistricu, a bio sam dugogodišnji 
menadžer u banci i znam kako se 
radi s ljudima, no ovi odnosi ovdje 
su nepodnošljivi. Vidio sam kako 
se može manipulirati, ali i kako 
se može ujediniti, ako se hoće - 
zaključio je. (ab)  

Predsjednik zlatarbistričkog HDZ-a Stjepan Buden
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U ZAGREBAČKOJ “REGALERIJI”,  IZLOŽBENO - PRODAJNOM SALONU 
REGENERACIJE, PREDSTAVLJENA KOLEKCIJA TEPIHA ZA 2019. GODINU 

SPONZORIRANI ČLANAK

TWINS - kolekcija koja će 
ciljano pokriti šire zahtjeve 
svakog suvremenog kupca 

Povodom predstavljanja kolekcije 
“Twins” za 2019. godinu, u utorak 
je u “Regaleriji” u Zagrebu, 
izložbeno - prodajnom salonu 
Regeneracije, održana izložba 
tepiha. Ručno taftani tepisi 
dizajnersko – proizvodni su 
fenomen, vrlo jak, jedinstveni 
zaštitni znak Zaboka i Regeneracije. 
Ovogodišnji proizvodni program 
proširen je s ambicijom stvaranja 
kolekcija koje ciljano pokrivaju šire 
zahtjeve suvremenog kupca, kako 
javnog (korporacijskog), tako i 
pojedinačnog (unikatnog). 
 
Opremanje poda 
Naime, korporacijski ili javni 
interijerski prostori, kao dio 
suvremenih, autorskih rješenja, 

uključuju i dizajnersko – koloristički 
aspekt izgleda poda. Funkcija tepiha 
tako u isto vrijeme predstavlja 
rješavanje pitanja opremanja poda 
(engl. flooring), kao važne estetske 
i funkcionalne dimenzije urbanog 
modernističkog mišljenja. 
Dolaskom novog kreativnog direktora 
Tončija Vladislavića, Regeneracija 
se usmjerila prema strukturiranju 
dizajnersko - proizvodnog programa. 
 
Dizajn dokrevetnjaka 

- Kolekcija za 2019. godinu svoje 
ishodište temelji u dizajnu 
dokrevetnjaka. Tu činjenicu sam 
iskoristio da propitujem koncept 
dvostrukosti i koncept blizanaca, 
što znači propitivati simetriju, 
zrcalnu simetriju, identičnost dviju 
polovica, kao i pitanje ravnoteže 

ili pozitiva i negativa jednog te 
istog dizajna. Kolekcija se stoga 
zove “Twins”, što u prijevodu s 
engleskog jezika znači blizanci. 
Naravno, takvi tepisi funkcioniraju 
i pojedinačno, a može se reći da 
su na neki način umanjeni dizajn, 
budući da njihovim povećavanjem 
možemo doći do dizajna većih 
dimenzija, koji može funkcionirati 
kao jedan. Vizualna izbalansiranost, 
geometrijski pristup i minimalizam 
vraćaju tepihu onu auru koju objekti 
primijenjene umjetnosti imaju od 
razdoblja modernističkog dizajna 
kao dijela suvremenosti, a kojoj 
dajemo adekvatan doprinos na 
razini svjetskih trendova - rekao je 
na predstavljanju kolekcije Tonči 
Vladislavić, kreativni direktor u 
Regeneraciji. (ZI)   
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NOVO NA BRZOJ CESTI DO ZABOKA: Croduxova mreža povećala se za još 
jedan benzinski servis - u Svetom Križu Začretju otvoren je 85. po redu

SPONZORIRANI ČLANAK

S CRODUXOM DO CILJA: Od 
sada gorivo točite na adresi 
Pustodol Začretski 18i!

U Svetom Križu Začretju, uz brzu 
cestu do Zaboka, u utorak, 4. 
prosinca, otvoren je 85. po redu 
Crodux benzinski servis, na adresi 
Pustodol  Začretski 18i.
U ponudi su sve vrste goriva, 
uključujući i plavi diesel, a trgovina 
sadrži i široki spektar prehrambenih 
te neprehrambenih proizvoda. 
Benzinski servis Začretje Pustodol 
sadrži i caffe bar s terasom, gdje 
se gosti mogu udobno smjestiti 
i popiti najbolju kavu, koja će ih 
okrijepiti i pripremiti za nastavak 
vožnje. Radno vrijeme benzinskog 
servisa je od 5:00 do 23:00 sata.

- Svaki putnik koji zastane na 
benzinskom servisu Začretje 
Pustodol svakako će uživati 
u vrhunskoj usluzi, bogatom 
trgovačkom asortimanu te 
opuštajućem ambijentu. Veselimo 
se novom proširenju mreže naših 
benzinskih servisa - poručuju iz 
Croduxa. (ZI)
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“CAJGER NA CAJGERU” IZ SRCA 
ZAGORJA: Novogodišnja bajka 
ispričana kroz mješavinu glazbenih 
stilova, u domaćem prostoru, s 
dobrim društvom iz susjedstva

NE ZNATE ŠTO I KAMO ZA DOČEK? NA PRVOM PROGRAMU HTV-A U PONEDJELJAK, 
31. PROSINCA, 45 MINUTA PRIJE PONOĆI, POČINJE NOVOGODIŠNJA EMISIJA KOJA 
JE OVIH DANA SNIMANA U SVETOKRIŠKOJ KLETI KOZJAK

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Zagorci koji u najluđoj noći u godini, 
kako je se voli zvati, neće ispratiti 
Staru i dočekati Novu godinu na 
nekom od trgova, ili u nekom od 
restorana, neće morati propustiti 
veselu atmosferu dočeka upravo iz 
srca Zagorja. Dakako, ne odnosi se 
to samo na Zagorce - u ugodnom 
društvu, u toploj obiteljskoj i 
prijateljskoj atmosferi, zahvaljujući 
HRT-u, moći će se preko malih 
ekrana pratiti odbrojavanje u 
ponoć iz Kleti Kozjak u Svetom 
Križu Začretju. Tamo je naime 
ekipa nacionalne televizije ovih 
dana snimala emisiju “Cajger na 
cajgeru”, koju će emitirati na svom 
Prvom programu u ponedjeljak, 31. 
prosinca, s početkom 45 minuta 
prije ponoći. 

Velika gledanost
- Kada samo čuli da HRT ponovno 
ove godine želi snimati doček Nove 
godine kod nas, nakon što su to 
već učinili 2012. i 2013. godine, 
bilo nam je baš drago. Vjerujemo 
da će gledanost biti velika, jer 
napravljena je odlična emisija - 
rekla nam je Martina Švigir s Kleti 
Kozjak, čije su delicije i toplu 
atmosferu tako, uz svakodnevne 
brojne goste, osim predsjednice RH, 
koja voli k njima navratiti kada je u 
blizini, prepoznali i na nacionalnoj 
televiziji. Tu će atmosferu sada 
moći vidjeti i čitava zemlja, a i 
Hrvati u inozemstvu, u HRT-ovoj 
novogodišnjoj emisiji.

- Uz uzrečicu  i naslov emisije “Cajger 
na cajgeru“ ispratit ćemo Staru, a 
dočekati Novu godinu. U atmosferi 



Zagorje International 17

veselja, pjesme i plesa odbrojat 
ćemo zadnje sekunde 2018. godine. 
Kad se kazaljke poklope, točno 
u pola noći, uz zdravicu, čestitke 
i vatromet ući ćemo u  Novu 
godinu - kazala nam je HRT-ova 
urednica Ivanka Vilović, dodajući 
da će gledatelje kroz mješavinu 
glazbenih stilova voditi  Folklorni 
ansambl SKUD I. G. Kovačić, Ex 
Zvjezdice, Narodni ansambl, 

Tamburaški sastav “Od  srca do 
srca“, Limeni puhači, Podium Bass 
Quintet, Kvartet Gubec te veliki 
broj  mladih solista, među kojima je 
i Krapinčanka Barbara Suhodolčan. 

Trajanje - 75 minuta
- Izvorne narodne pjesme i 
plesovi, vesele prigodne napitnice, 
sjetne sevdalinke, nostalgične 
starogradske i romske pjesme, 

šlageri koji se pjevaju u svim 
društvima i prigodama, čestitke 
u tonovima i ritmu valcera i polke, 
ispunit će vrijeme u trajanju od 75 
minuta. Tekstovi pjesama su prave, 
kratke priče o osobama, mjestu, 
vremenu i događajima, koje će 
nas, umjesto “klasičnog“ voditelja, 
uvjerljivo voditi kroz  novogodišnju 
bajku iz autentičnog, domaćeg  
prostora, iz srca Zagorja. Majstorski 

izbor izvođača i glazbe, Zdravka 
Šljivca, glazbenog producenta, 
dokumentarističko -igrani pristup 
prostoru i glazbi, redatelja Danka 
Volarića, svatko će doživjeti kao ono 
pravo, ono što nam treba - dočekati 
Novu godinu u dobrom  “društvu 
iz susjedstva“ . To je “Cajger na 
cajgeru” - zaključuje urednica 
Ivanka Vilović.  
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CILJ PROJEKTA JE JAČANJE MEĐUGENERACIJSKE SOLIDARNOSTI, SOCIJALNE UKLJUČENOSTI 
STARIJIH OSOBA I OSOBA S INVALIDITETOM TE POTICANJE VOLONTERSTVA

Grad Pregrada jedan od 160-ak partnera 
na projektu “Volunteering Cities” iz 
programa URBACT Europske unije
Grad Pregrada jedan je od partnera 
na projektu ”Volunteering Cities“ 
iz programa URBACT Europske 
unije. Radi se o prijenosu dobre 
prakse ciparskog grada Athienou, 
nagrađenog titulom URBACT-ove 
dobre prakse 2017. godine, a koja 
je ujedno i nastavak prve faze 
projekta pod nazivom Transfer 
Network ”Volunteering City“.
URBACT-ov Odbor za praćenje sada 
je odobrio 23 Mreže za transfer 
koje započinju drugu fazu svog rada. 
Radi se o 25 zemalja koje okupljaju 
ukupno 161 pojedinačnog partnera, 
od kojih je 37 posto onih gradova 
koji prije nisu bili uključeni u 
URBACT II ili III mrežu, a među 
njima je i grad Pregrada.

Druga faza
U drugoj fazi, uz dosadašnje 
partnere, ciparski grad Athienou, 
talijanski Capizzi, te irski Athy, 
sudjeluje pet gradova iz pet 
različitih država. Prijenos dobre 

U tijeku su radovi na obnovi pročelja 
župne crkve Uznesenja Blažene 
Djevice Marije u Pregradi. Radovi su 
podijeljeni u nekoliko faza, a u prvoj 
fazi skida se žbuka oko cijele crkve te 
sa zapadnog pročelja, te će se vršiti 
injektiranje i navlačenje nove žbuke. 
Svi radovi izvode se prema naputku 
konzervatora i projektanta te uz 
nadzor inženjera i Konzervatorskog 
odjela u Krapini. Cijena radova prve 

faze je 377.567  kuna bez PDV-a, a 
Grad Pregrada sufinancira iznos 
od 50.000 kuna. Prema projektu, 
ukupna vrijednost radova iznosi 2,4 
milijuna kuna s PDV-om. Inače, župna 
crkva u Pregradi po svom izgledu je 
kasnobarokno - klasicističko zdanje, 
a njezina gradnja započela je 1803. 
godine, dovršena je 1818. godine, 
a crkva je posvećena 1820. godine. 
(ib) 

Grad Pregrada i ove je godine 
pripremio isplatu božićnica za 
umirovljenike s područja grada. 
Kao i lani, dijelit će se 150 kuna po 
umirovljeniku, a novost je da je ove 
godine cenzus za dodjelu božićnice 
povećan s 1000 na 1500 kuna. Tako 
će ovog Božića 425 umirovljenika 
primiti prigodni novčani dar od 
Grada Pregrade.

- Nadamo se da ćemo ovim 
skromnim darom malo olakšati 
umirovljenicima blagdanske 
troškove i da ćemo nadolazeće 
dane učiniti ugodnijima - rekao je 
gradonačelnik Marko Vešligaj.
Isplatu božićnica u svojoj poslovnici 
do 24. prosinca vrši FINA, a obavijest 
umirovljenicima stiže na kućne 
adrese. (ib) 

UKUPNA VRIJEDNOST RADOVA JE 2,4 MILIJUNA KUNA ISPLATA TRAJE DO BADNJAKA

U Pregradi započela prva 
faza obnove pročelja 
zagorske katedrale

DAR GRADA: Ukupno 425 
pregradskih umirovljenika 
koji imaju mirovinu do 
1500 kuna, dobit će 150 
kuna božićnice 

prakse odnosi se prvenstveno na 
koordinaciju svih važnih dionika 
na području grada, s ciljem jačanja 
međugeneracijske solidarnosti, 
socijalne uključenosti starijih 
osoba, osoba s invaliditetom i 
osoba slabijeg imovinskog statusa 
te poticanja volonterstva, naročito 
među mladima.
Faza 2, koja traje 24 mjeseca, 

podijeljena je na dva razdoblja: 
prvih 18 mjeseci čini razdoblje 
prijenosa učenja, tijekom kojeg 
će se partneri usredotočiti na 
razmjenu prijenosa i aktivnosti 
učenja unutar mreže, dok 
posljednjih šest mjeseci obuhvaća 
razdoblje širenja prijenosa, 
odnosno bit će posvećeno 
komuniciranju i raspravljanju 

o iskustvima prijenosa svakog 
od partnera prema široj publici. 
Projekt će Grad Pregrada provoditi 
putem URBACT Lokalne grupe 
Grada, koja je osnovana u srpnju 
ove godine, dok će koordinator u 
ime Grada biti Marija Marjanović.

540 tisuća eura
Proračun druge faze projekta iznosi 
540.000 eura, odnosno, za svakog 
od partnera namijenjen je iznos 
od 50.000 eura, dok je preostali 
iznos na raspolaganju gradu 
nositelju projekta. Svi partneri iz 
Hrvatske koji su postali dio Mreža 
za transfer, bit će predstavljeni na 
nacionalnom seminaru koji će se 
održati na proljeće 2019. godine, 
u suradnji s Nacionalnom URBACT 
točkom za Sloveniju. Od hrvatskih 
gradova, svoje mjesto u navedenim 
mrežama, uz Pregradu, pronašli su 
još Dubrovnik, Novigrad, Šibenik, 
Varaždin i Zagreb. (ib) 
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Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović povodom nadolazećih 
blagdana donio je odluku o dodjeli 
poklon bonova umirovljenicima s 
područja grada. Pravo na poklon 
bonove ostvaruju umirovljenici čija 
mirovina iznosi najviše 1600 kuna.
Umirovljenici s mirovinom do 1100 
kuna ostvaruju pravo na poklon 

bon u vrijednosti 250 kuna, a 
umirovljenici s mirovinom od 1100 
do 1600 kuna, imaju pravo na 
poklon bon u vrijednosti 150 kuna.
Bonovi se mogu preuzeti u 
prostorima Grada Krapine, od 
četvrtka, 13., do ponedjeljka, 24. 
prosinca, radnim danima od 8 do 12 
sati.  (ib) 

Općina Hum na Sutli dodjeljuje 
božićnice umirovljenicima težeg 
imovinskog statusa i mirovinom 
manjom od 2250 kuna. Božićnice od 
150 kuna, umirovljenici mogu podići 

u prostorijama Udruge umirovljenika. 

Isplata počinje u utorak, 18. prosinca, i 

traje do petka, 21. prosinca od 9 do 12 

sati. (ib) 

Nastavljeno je održavanje 
nerazvrstanih makadamskih cesta 
na području općine Gornja Stubica. 
U naselju Sveti Matej sanirana je 
cesta prema Koščevićima, izvršeno 
je proširenje i izravnanje ceste, koja 
je nasipana kamenim materijalom. 
Sanacijom je mještanima 
omogućen bolji i lakši pristup do 
njihovih kuća i poljoprivrednih 
parcela. U Brezanskoj ulici, uz 
asfaltiranu nerazvrstanu cestu 
izvršen je iskop odvodnog jarka i 
dio je zacijevljen, čime je regulirana 
oborinska voda. Na nekoliko mjesta 
izgrađeni su propusti, kako bi 
mještani imali osiguran pristup na 
svoje poljoprivredne parcele. Ovim 

radovima omogućeno je bolje i 
lakše kretanje te mimoilaženje 
vozila tom dionicom ceste. 
Kamenim materijalom saniran 
je i odvojak Brezanske ulice, a 
u naselju Banšćica cesta prema 
zaseoku Posavci, u naselju Jakšinec, 
sanirana je cesta prema zaseoku 
Ivanići. Navedenim sanacijama 
mještanima je omogućen bolji i 
lakši pristup do njihovih kuća. U 
naselju Jakšinec izvršen je i iskop 
odvodnog jarka uz asfaltiranu 
nerazvrstanu cestu kod Levaka 
i Zebića, čime je omogućeno 
normalno protjecanje vode tom 
dionicom, koja se više ne zadržava 
na cesti. (ib) 

U Mihovljanu su načelnik Zlatko 
Bartolić i njegov zamjenik Silvestar 
Vučković s učenicima i studentima 
potpisali ugovore o dodjeli 
stipendija. Dodijeljeno je ukupno 
osam učeničkih stipendija, u iznosu 

od 200 kuna mjesečno i osam 
studentskih stipendija, u iznosu 
od 400 kuna mjesečno, koje će 
se isplaćivati kroz narednih deset 
mjeseci. Odobreni su svi pristigli 
zahtjevi.  (ib) 

BONOVI SE PREUZIMAJU DO 24. PROSINCA U 
PROSTORIJAMA GRADA

ISPLATA POČINJE U UTORAK

MJEŠTANIMA OMOGUĆEN BOLJI I LAKŠI PRISTUP 
DO NJIHOVIH KUĆA I POLJOPRIVREDNIH PARCELA

NAČELNIK ZLATKO BARTOLIĆ POTPISAO 
UGOVORE S KORISNICIMA

Krapinski umirovljenici s 
mirovinom do 1600 kuna dobit 
će božićne poklon bonove 

Općina Hum na Sutli dodjeljuje 
božićnice umirovljenicima s 
mirovinom manjom od 2250 kn

Uspješno sanirano nekoliko 
nerazvrstanih makadamskih 
cesta na području G. Stubice

ODOBRENI SVI ZAHTJEVI: 
Općina Mihovljan dodijelila 
osam učeničkih i osam 
studentskih stipendija
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“Procjenjuje se kako je u 
Hrvatskoj između 50 i 100 
tisuća ovisnika o internetu”

Krapinsko - zagorska županija 
je u suradnji sa Županijskim 
povjerenstvom za suzbijanje 
zlouporabe opojnih droga, 
organizirala okrugli stol “Izazovi i 
opasnosti odrastanja u digitalnom 
dobu”, koji je u sklopu obilježavanja 
Mjeseca borbe protiv ovisnosti, 
održan u Velikoj galeriji Grada Zaboka.
Brojne okupljene stručnjake iz 
područja obrazovanja, zdravstva i 
socijalne skrbi na samom je početku 
pozdravila zamjenica krapinsko - 
zagorskog župana Jasna Petek. 

Najmanja stopa u KZŽ
- Krapinsko - zagorska županija već 
je godinama jedna od županija s 

U ZABOKU ODRŽAN OKRUGLI STOL NA TEMU “IZAZOVI I OPASNOSTI 
ODRASTANJA U DIGITALNOM DOBU”

najmanjom stopom broja ovisnika na 
100.000 stanovnika. Jedan od razloga 
je zasigurno velik broj preventivnih 
programa koji se provode u svim 
vašim ustanovama. Upravo je 
prevencija najbolji način borbe protiv 
svih oblika ovisnosti. Ova predavanja 
organiziramo u sklopu Mjeseca 
borbe protiv ovisnosti, no dakako da 
je to samo jedna simbolika kojom se 
posebno naglašavaju cjelogodišnje 
aktivnosti – istaknula je Petek te 
zahvalila predavačima.
Psihologinja Kristina Krulić Kuzman iz 
Centra za nestalu i zlostavljanu djecu 
Osijek govorila je na temu “Izazovi 
odrastanja u digitalnom dobu”, dok 
je Luka Maršić iz KBC-a “Sestre 
milosrdnice” održao predavanje 

“Antropologija igre – nesupstancijalne 
(ponašajne) ovisnosti”.

Nova skupina ovisnosti
- Ovisnost o internetu predmet je 
ozbiljnog proučavanja stručnjaka, s 
ciljem da se prije svega pomogne 
mladima koji su izgubili kontrolu nad 
njegovim korištenjem. Procjenjuje 
se kako je u Hrvatskoj između 50 
i 100 tisuća ovisnika o internetu. 
Ovisnost o internetu pripada novoj 
skupini ovisnosti tzv. bihevioralnih 
ili ponašajnih ovisnosti. Poremećaj 
se definira kao ponašanje povezano 
s igranjem video i digitalnih igara 
za koje su karakteristični gubitak 
kontrole nad igrom, davanje većeg 
prioriteta igri u tolikoj mjeri da ona 
potisne druga sjedišta interesa i 
svakodnevne aktivnosti te nastavak 
pa i intenzivnije igranje, unatoč 
štetnim posljedicama. Kako je danas 
moderna tehnologija svakodnevica 
djeteta, ima i onih koji tehnologiju 
prekomjerno koriste. Istraživanja 
su pokazala da je od 2 do 3 posto 
djece i mladih u kategoriji ovisnika 
o modernim tehnologijama, bilo 
da je riječ o igricama ili društvenih 
mrežama” - rekla je psihologinja 
Krulić Kuzman. (ZI)   



Zagorje International 21Zagorje International 1



Zagorje International22

ANKETA POKAZALA: 
Djevojke su odgovornije 
sudionice u prometu, 
vezano uz problematiku 
vožnje u pijanom stanju

Povodom obilježavanja Mjeseca 
borbe protiv ovisnosti, u Centru za 
mlade Krapinsko - zagorske županije 
u Zaboku, održana je konferencija 

“Mladi, alkohol i vožnja“. Otvorila ju je 
Nikolina Bertol iz Mreže udruga Zagor, 
a pozdravnim riječima svim prisutnima 
obratili su se zamjenica krapinsko 

– zagorskog župana Jasna Petek, te 
predstavnik Ravnateljstva policije 
Ministarstva unutarnjih poslova Miron 
Huljak. U uvodnom dijelu konferencije, 
dan je kratki osvrt na tijek i razvoj 
preventivnog programa “Bez promila“. 
Kroz dosadašnju provedbu programa, 
radilo se na uključivanju i zajedničkom 
radu različitih ključnih dionika iz 
zajednice koji se bave prevencijom, te 
se tako uz stalne projekte partnera, 
uključilo i druge dionike, poput Društva 
psihologa KZŽ, Odbora za sigurnost 
cestovnog prometa, te srednje škole i 
autoškole s područja županije.

Mladi vozači
Tijekom konferencije, Sandra Plečko 
predstavila je rezultate provedenog 
anketnog ispitivanja učenika i učenica 
srednjih škola, s  ciljem dobivanja 
uvida u stavove i navike mladih osoba 
po pitanju izlazaka, konzumacije 
alkohola i vožnje u alkoholiziranom 
stanju. Anketno ispitivanje je pokazalo 
kako su ispitanice ženskog spola nešto 
odgovornije sudionice u prometu od 
ispitanika muškog spola. Rezultati 
pokazuju i kako se većina mladih 
odgovorno ponaša prilikom izlaska i 
konzumacije alkohola. Isto tako, većina 
ispitanih koji posjeduju vozačku dozvolu, 
odgovorno se ponaša u prometu, no 
još uvijek postoji mali postotak mladih 
koji nisu odgovorni i svjesni posljedica 
te je upravo radi njih potreban 

POVODOM OBILJEŽAVANJA MJESECA BORBE PROTIV OVISNOSTI, U ZABOKU 
ODRŽANA KONFERENCIJA “MLADI, ALKOHOL I VOŽNJA“

daljnji nastavak preventivnih mjera i 
preventivnih projekata, rekla je Plečko. 
Predstavnik Policijske uprave krapinsko 

- zagorske Robert Pavić prezentirao je 
temu “Mladi vozači i njihova uloga u 
smanjivanju stradavanja u prometu 
na cesti“. Sudionici su imali prilike čuti 
koji su to osnovni čimbenici sigurnosti 
cestovnog prometa, koje greške rade 
mladi vozači te koji su najčešći uzroci 
prometnih nesreća izazvanih od strane 
mladih vozača.

Prevencija ovisnosti
O tome što potiče mlade na 
konzumaciju alkohola i što društvo 
može učiniti po pitanju prevencije, 
govorila je Dina Belošević, predstavnica 
Društva psihologa KZŽ. 

- Prevencija ovisnosti kod mladih 
zahtjeva provedbu niza postupaka 
usmjerenih osnaživanju mladih 
za zdrave stilove života, razvoju 
djelotvornih roditeljskih postupaka, 
stvaranju podržavajućeg školskog 
ozračja, poticanju međusobne pomoći 
među vršnjacima i promicanju zdravog 
društvenog ozračja - rekla je Belošević.
Pri kraju konferencije, premijerno 
je prikazan promotivni video “Bez 
promila“, koji je izradila Škola za 
umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok, a koji prikazuje posljedice 
vožnje pod utjecajem alkohola. Video 
je dostupan na službenoj stranici i 
YouTube kanalu Mreže udruga Zagor. 
Konferencija je održana u okviru 
projekta “Bez promila”, kojeg provode 
Mreža udruga Zagor, Policijska 
uprava krapinsko - zagorska, Udruga 
Regenerator i KZŽ, a sufinanciran je 
sredstvima Nacionalnog programa 
sigurnosti cestovnog prometa pri 
Ministarstvu unutarnjih poslova.
(ib)   

https://www.youtube.com/watch?v=Ca1eJ46LVmU
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ŠTO JE ISTINA, A ŠTO LAŽ: Je li Europa zaista ugrožena? 

U CENTRU ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE KRAPINSKE TOPLICE ODRŽAN 
OKRUGLI STOL POD NAZIVOM “DIJELJENJEM ISKUSTAVA, UPOZNAJMO 
AUTIZAM - ŠTO KADA IZOSTANE GOVOR“

U Zaboku raspravom na temu “Što 
znamo o migrantima“, obilježen 
Međunarodni dan ljudskih prava

“Roditelji međusobnim dijeljenjem raznih 
iskustava šire vidike te uče kako se nositi 
s teškoćama koje poremećaj donosi”
Centar za odgoj i obrazovanje Krapin-
ske Toplice organizirao je drugi puta 
zaredom okrugli  stol pod nazivom 

“Dijeljenjem iskustava, upoznajmo 
autizam - što kada izostane govor“, 
namijenjen  roditeljima djece iz spe-
ktra autizma Krapinsko - zagorske 
županije. Predavanje i savjetovanje 
vodile su djelatnice Centra, Zvjezdana 
Novina Repovečki i Tihana Bešenić.
 - Kako je odaziv roditelja bio iznim-
no dobar, sretni smo i zadovoljni što 
su roditelji prepoznali potrebu za 
održavanjem takvih i sličnih aktivnos-
ti te smo ponosni što su roditelji 
svojim sudjelovanjem i aktivnom 

raspravom, doprinijeli širenju svijesti 
o poremećaju iz spektra autizma, a 
međusobnim dijeljenjem iskustava 
pomogli drugim roditeljima u širenju 
vidika, kako se nositi s teškoćama 
koje sam poremećaj donosi, te kako 
unaprijediti kvalitetu života obitelji. 
Naša misija je održavanjem ovakvih 
i sličnih aktivnosti educirati i savje-
tovati roditelje, a vizija je pružati im 
potporu i savjetovanje kroz grupe 
potpore. Nadamo se da će nam 
roditelji i dalje biti potpora i partneri 
u svemu tome – ističu iz Centra za 
odgoj i obrazovanje Krapinske Toplice. 
(ib)  

Jučer je raspravom na temu “Što 
znamo o migrantima“, u Centru 
za mlade u Zaboku obilježen 
Međunarodni dan ljudskih prava. 
Izlagali su pisac i novinar Hrvoje 
Ivančić, Dražen Klarić i Martina Prokl 
Predragović iz Isusovačke službe za 
izbjeglice te Julija Kranjec iz Centra 
za mirovne studije.

Globalne sile
Sudionici su kroz razgovor pokušali 
odgovoriti na niz tema, među 
kojima je i pitanje jesu li slike i priče 
o migrantima, koje preplavljuju 
društvene mreže i male ekrane, 
realno prikazane, odnosno, što je 
istina, a što su lažne vijesti, vezano 
uz priče o “migrantima koji dolaze u 
milijunima pokoriti Europu, o djeci 
koja spavaju na snijegu, ljudima koji 
pokušavaju preživjeti i pronaći bolji 
život, ženama koje migranti siluju te 
o teroristima koji se infiltriraju među 
poštene izbjeglice”. Raspravljalo se i o 
tome zašto svjedočimo migracijama 

u ovolikim razmjerima baš sad, kakve 
to ima veze s globalnim političkim 
silama i procesima, je li Europa zaista 
ugrožena i od koga te tko su migranti 
koji žive u Hrvatskoj. Događanju 
je nazočila i zamjenica krapinsko 

– zagorskog župana Jasna Petek, 

a organizirala ga je neformalna 
inicijativa građana uz podršku Mreže 
udruga Zagor.

Opća deklaracija
Međunarodni dan ljudskih prava 

obilježava se svake godine 10. 
prosinca, na dan kada su članice 
Ujedinjenih naroda, nedugo nakon 
završetka Drugog svjetskog rata, 
zaključile “nikad više“ i potpisale 
Opću deklaraciju o ljudskim pravima, 
1948. godine. (jj)  
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Jedanaest budućih računalnih tehničara 
i jedan tokar pohađat će desetodnevnu 
praktičnu nastavu u Republici Irskoj

UČENICI SREDNJE ŠKOLE OROSLAVJE PUTUJU NA “ZELENI OTOK”, ALI NE KAKO BI OSTALI

Početkom sljedeće godine učenici 
strukovnih programa iz sektora 
strojarstva Srednje škole Oroslavje 
putuju u Republiku Irsku, na stručnu 
praksu Erasmus plus KA1 projekta 

“Compare&Practice”. Jedanaest 
učenika iz zanimanja računalni 
tehničar za strojarstvo te jedan tokar 
pohađat će desetodnevnu praktičnu 
nastavu u inozemnom poslovnom 
okruženju u trajanju od 80 radnih 
sati, u pratnji nastavnika strojarske 
grupe predmeta Vjekoslava Jozića 
i Davora Sokača. Za provedbu 
navedenog projekta, Agencija za 
mobilnost i programe EU odobrila 
je financijsku potporu u iznosu od 
26.646 eura.

Život u irskoj zajednici
Partnerska organizacija koja će 
organizirati boravak grupi od 5. do 19. 
siječnja 2019. u Dublinu, je Martello 
Training Ltd. Osim praktične nastave 

UVIJEK VELIK INTERES: Zimska 
škola informatike održavat će se 
od 3. do 12. siječnja u SŠ Krapina

POŽURITE - PRIJAVE TRAJU DO 21. PROSINCA

Započele su prijave za 24. Zimsku 
školu informatike, koja će se 
održavati od 3. do 12. siječnja 2019. 
u prostorima Srednje škole Krapina. 
Radionice za osnovnoškolce i 
srednjoškolce će se u prvom krugu 
održavati 4. 5. i 7., te u drugom 
od 8. do 10. siječnja. U oba kruga 
jutarnje radionice počinju u 8, a 

popodnevne u 13 sati. Ove godine 
dodane su nove radionice te su 
uvedene neke promjene u dio 
postojećih. Zainteresirani se mogu 
prijaviti do 21. prosinca, a radionice 
se mogu birati prema interesu, od 
web dizajna, preko obrade slike ili 
robotike, do programiranja (logo, 
c++, python, android). (ib) 

i stručnog usavršavanja, učenici i 
nastavnici imat će priliku upoznati 
povijesne i kulturne znamenitosti 
Dublina i okolice te osjetiti život u 
irskoj zajednici i obiteljima, gdje će 
biti smješteni.

Priznat će se praksa
Ishodi učenja međunarodne 
mobilnosti stručne prakse priznat će 
se učenicima u kontekstu Europskog 
kreditnog sustava u strukovnom 
obrazovanju i osposobljavanju 
(ECVET) te jasno artikulirati stečene 
kompetencije koje mogu ponuditi 
u svojoj budućoj participaciji na 
tržištu rada u Republici Hrvatskoj 
i Europskoj uniji. Cilj mobilnosti 
je usvajanje novih kompetencija, 
znanja i vještina u ovim vrlo 
traženim zanimanjima, te afirmacija 
strukovnih programa iz područja 
strojarstva kod učenika završnih 
razreda osnovne škole. (ib) 
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Poduzetnice, prijavite se za konferenciju na 
kojoj će biti predstavljeni rezultati analize 
poduzetničke aktivnosti žena u KZŽ

U ČETVRTAK U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU

U četvrtak će se u prostorima Općine 
u Svetom Križu Začretju, s početkom 
u 18 sati, održati završna konferencija 
projekta “Mreža poduzetnica”. Cilj 
konferencije je ukazati na značaj 
poduzetništva žena za zajednicu u 
ruralnom području te prezentirati 
rezultate projekta “MREŽA^2 - 
Mogućnosti Razvoja Emancipacije 
ŽenA na kvadrat”, kojeg je tijekom 2018. 
godine provodila Lokalna akcijska grupa 

“Zagorje - Sutla”, uz financijsku podršku 
Krapinsko - zagorske županije.

Zanimljiva izlaganja
Uz predstavljanje rezultata analize 
poduzetničke aktivnosti žena u 
KZŽ, odnosno, rezultata projekta, na 
konferenciji će sudjelovati osnivačica CEO 
ženske poduzetničke mreže Women in 
Adria, Ivana Matić. Projekte promicanja 
i razvoja ženskog poduzetništva u 

ruralnom području predstavit će 
Anamarija Tkalčec iz CESI - Centra za 
edukaciju, savjetovanje i istraživanje te 
Renata Ćurković, suosnivačica udruge 

“Totalno dobro - zdravlje, učenje i razvoj”, 
koja provodi projekt “Think Outside 
Croatia”, kao jedinstveni koncept 
umrežavanja i učenja na otvorenom, s 
ciljem osnaživanja poslovnih i životnih 
vještina žena u Hrvatskoj.

Do utorka
Konferencija je otvorena za poduzetnice 
u KZŽ, od početnica koje imaju poslovnu 
ideju ili su u fazi pokretanja posla, do 
poduzetnica koje vode rastuće poslovne 
pothvate.  Zainteresirane poduzetnice 
svoje sudjelovanje moraju potvrditi 
putem e-maila: projekti@zagorje-sutla.
eu, najkasnije do utorka, 18. prosinca.  
(jj) 

https://www.zagorje-international.hr/
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HVALEVRIJEDNA AKCIJA UČENIKA GORNJOSTUBIČKE OSNOVNE ŠKOLE 
MATIJE GUPCA

Prodajom ukrasa na Adventskom 
sajmu prikupljali novac namijenjen 
nabavi Tobii komunikatora za kolegu 

U četvrtak je u sportskoj dvorani 
Osnovne škole Matije Gupca u 
Gornjoj Stubici održan Adventski 
sajam, na kojem su učenici po 
simboličnim cijenama prodavali 
božićne ukrase i unikatne predmete 
s božićnim motivima koje su 
sami izradili. Cjelokupni prihod 
ostvaren na sajmu bit će utrošen 
za nabavu Tobii komunikatora 
za bolesnog učenika. Riječ je o 
uređaju koji pretvara simbole, 
slike i tekstove u razumljiv govor 
i u velikoj mjeri može olakšati 
život djeci i odraslima s autizmom, 
cerebralnom paralizom, moždanim 
udarom, kao i njihovim obiteljima 
i okolini. Program sajma bio je 

obogaćen nastupima tamburaškog 
orkestra, pjevačkog zbora te 
izvedbama učenika koji pohađaju 
glazbene škole ili privatno uče 
sviranje instrumenta. Prigodnim 
govorom okupljenima se obratila i 
ravnateljica OŠ Sanja Knezić.
Kupnjom rukotvorina ovu 
hvalevrijednu humanitarnu akciju 
podržali su načelnik Jasmin 
Krizmanić, njegov zamjenik 
Vladimir Škvorc, upravitelj Župe sv. 
Jurja mučenika u Gornjoj Stubici, 
vlč. Nikola Jurković te roditelji 
učenika.  (ib) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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NEMOJTE SE UPLAŠITI AKO SUTRA OKO 16 SATI ZAČUJETE SIRENE NA 
ZLATARSKOM PODRUČJU

Vatrogasna zajednica grada Zlatara 
organizira vježbu evakuacije unesrećenih 
i gašenja požara u skladištu poduzeća
Vatrogasna zajednica grada Zlatara 
ove nedjelje s početkom u 16 sati 
organizira pokaznu vatrogasnu vježbu. 
U vježbi evakuacije unesrećenih i 
gašenja požara u skladištu poduzeća 
na adresi Donja Batina 142 D, 
sudjelovat će 20-ak vatrogasaca 
DVD-a Zlatar, Belec i Donja Batina. 
Osmislio ju je Dominik Martinec, 
zapovjednik batinskog Društva, a 
vodit će je zamjenik zapovjednika 
gradske VZ, Robert Vrlec. Budući da je 
vježba zamišljena s realnim zadatkom, 
vatrogasci će krenuti po dojavi i znaka 
sirene iz svojih baza u Zlataru, Belcu i 
Donjoj Batini.  (ZI)  

KRV PRVI PUTA DAO TOMICA MEŠNJAK POTPREDSJEDNIK HRVATSKOG SABORA ŽELI ČUTI 
MIŠLJENJA, ISKUSTVA I PRIJEDLOGE TE OTVORITI 
TEME KOJE GRAĐANI SMATRAJU VAŽNIMAU akciji dobrovoljnog 

darivanja krvi GDCK-a Zabok, 
prikupljeno 59 doza krvi

Siniša Hajdaš Dončić u 
ponedjeljak nastavlja s 
prijemom građana u Zaboku

U akciji dobrovoljnog darivanja krvi 
u organizaciji Gradskog društva 
Crvenog križa Zabok, prikupljeno 
je 59 doza krvi. Među darivateljima 
je bilo 47 muškaraca i 12 žena. 

Ukupno su pristupile 72 osobe, a iz 

zdravstvenih razloga odbijeno ih je 

njih 13. Krv je prvi puta dao Tomica 

Mešnjak. (ib)  

Potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić u ponedjeljak 
u prostorijama  SDP-a u Zaboku 
nastavlja s prijemom građana. 
Stvaranjem prostora za razgovor 
s građanima, potpredsjednik 
Hrvatskog sabora želi čuti 
mišljenja, iskustva i prijedloge 
te otvoriti teme koje građani 

smatraju važnima, stoga poziva sve 
zainteresirane građane, udruge i 
gospodarstvenike da se uključe 
u dijalog. Svoj dolazak možete 
najaviti na broj telefona 049/221-
060, ili na e-mail krapinsko-
zagorska@sdp.hr. Prijem će se 
održati od 12 do 15 sati.  (jj)  
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NA OVOGODIŠNJI FOTO NATJEČAJ PRISTIGLE 132 FOTOGRAFIJE, 
OD KOJIH JE U UŽI KRUG UŠLO NJIH 54

Drugu godinu zaredom je 
najbolju fotografiju “Bajke na 
dlanu” snimio Slaven Janđel

U Bluesun hotelu “Kaj” u Mariji 
Bistrici održana je svečanost 
proglašenja pobjednika 
ovogodišnjeg foto natječaja “Bajka 
na dlanu“ te otvorenje izložbe 
radova koji su ušli u uži izbor na 
natječaju. Drugu godinu zaredom, 
pobjednik je Slaven Janđel, dok je 
drugo mjesto osvojio Zoran Stanko, 
a treće Mladen Ban. Nagradu 
je pobjedniku natječaja uručila 
zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek, koja je uputila 
čestitke i svim ostalim sudionicima 
natječaja.  

Novčane nagrade
- Pet godina rastemo u kvaliteti 
i broju fotografija, a posebno 
nas veseli pojavljivanje uvijek 
novih lica, što govori da smo 
na pravom putu. Krapinsko - 
zagorska županija je ove godine 
proglašena najboljom destinacijom 
kontinentalnog turizma. To se nije 
dogodilo slučajno. Puno se radi, a 
i ovaj je natječaj dao svoj doprinos 
osvajanju te titule, te je i on jedan 
od brojnih dijelova naše “Bajke na 
dlanu” – rekla je Petek.
Trojica prvoplasiranih su, uz 
uvećane nagrađene fotografije, 
osvojili i novčane nagrade, koje 
je osigurala Krapinsko - zagorska 
županija te poklon bonove.
Žiri su i ove godine činili poznati 

hrvatski fotografi Stephan Lupino, 
Mare Milin i Dragutin Škreblin. 
Također, nagrađeni su pobjednici 
prema glasovima publike putem 
Facebook stranice portala Zagorje.
com – Tomica Forko i Tihana 
Masnjak, kojima je poklone 
uručila glavna urednica Zagorskog 
lista Maja Šimunić. Okupljene je 
pozdravio i načelnik Marije Bistrice 
Josip Milički te direktor Bluesun 
hotela “Kaj” Marin Soljačić, a 
prisustvovao je i zamjenik župana 
Anđelko Ferek - Jambrek.

Sva godišnja doba
Natječaj je bio otvoren od 1. 
kolovoza do 31. listopada. Pristigle 
su 132 fotografije, od kojih je u 
uži krug ušlo njih 54, te su one 
izložene u Bluesun hotelu “Kaj”. 
Svrha natječaja je promovirati 
Zagorje kao turističku destinaciju. 
Fotografije moraju biti snimljene 
isključivo na području Krapinsko - 
zagorske županije. Cilj je “Bajku na 
dlanu” prikazati kroz sva godišnja 
doba, s njezinim prirodnim 
ljepotama, kulturnom i prirodnom 
baštinom. U glazbenom dijelu 
programa nastupila je sopranistica 
Josipa Lončar. (jj) 
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. 
Budi otkačen i budi 

ekscentričan. Osim kada 
biraš novi automobil, tada 

slušaj svoj razum.

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica

  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr

http://auto-stagar.hr/
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Zagorski branitelji, njih 50-ak, 
sudjelovanjem na jubilarnom 
desetom hodočašću, odali 
počast voćinskim žrtvama

IĆI ĆE I NA IZLET U VUKOVAR: 
Osmaši iz OŠ Oroslavje učili o zagorskim 
policijskim i vojnim postrojbama koje su 
sudjelovale u obrani Republike Hrvatske

“ZAHVALNI GOSPI VOĆINSKOJ ZA DAR ŽIVOTA U SLOBODI” 

POSLJEDNJE OVOGODIŠNJE PREDAVANJE NA TEMU “PROMICANJE ISTINE 
O DOMOVINSKOM RATU“, U ORGANIZACIJI UDVDR KZŽ

Tužna 27. obljetnica masakra 47 
nevinih stanovnika Voćina i okolnih 
sela u četvrtak je obilježena 10. 
Hodočašćem hrvatskih branitelja. 
Više tisuća hrvatskih branitelja, 
pripadnika Hrvatske vojske i policije 
i građana hodočastilo je Gospi 
Voćinskoj. Uz potporu Ministarstva 
hrvatskih branitelja, Krapinsko - 
zagorske županije te Grada Zaboka, 
na hodočašće se uputilo, zajedno s 
policijskim kapelanom don Brankom 
Čageljom, 50 članova braniteljskih 
udruga UDVDR-a Podružnice KZŽ 
(Ogranci Zabok i Donja Stubica) i 
UDiVDR-a Bedekovčina te članova 
obitelji poginulih hrvatskih branitelja.

Procesija do crkve
Program je započeo u Prebendi, 
hrvatskom dijelu prijeratnog Voćina, 
odakle je nakon uvodne molitve 

biskupa Škvorčevića, kolona vjernika 
krenula u procesiji prema crkvi. Po 
dolasku u prostor Svetišta, pokraj 
memorijala “U Majčinu naručju”, 
uz molitvu, izrečena su sva imena 
voćinskih žrtava, te je upaljeno 
47 svijeća, koje su položila djeca 
Osnovne škole Voćin. Jednu od tri 
zavjetne svijeće u crkvu je unio Josip 
Horvatin, dopredsjednik UDVDR-a 
Podružnice Krapinsko - zagorske 

županije. Svetu misu predvodio 
je požeški biskup mons. Antun 
Škvorčević.

50 lampaša
Na komemorativnom skupu pored 
spomenika ubijenih Hrvata, branitelji 
iz Krapinsko - zagorske županije 
zapalili su 50 bijelih lampaša, za 47 
ubijenih civila i tri pripadnika MUP-a 
i ZNG-a. Organizator 10. hodočašća 

bila je Zajednica udruga HVIDRA-e 
Virovitičko - podravske županije, 
pokrovitelj Ministarstvo branitelja 
Republike Hrvatske, a supokrovitelji 
Virovitičko - podravska županija, 
Općina Voćin i Slatinska banka. 
Ovogodišnje hodočašće održano 
je pod geslom “Zahvalni Gospi 
Voćinskoj za dar života u slobodi”. 
 (jj)    

Županijska podružnica Udruge 
dragovoljaca i veterana Domovinskog 
rata u utorak je učenicima osmih razreda 
u OŠ Oroslavje održala svoje posljednje 
ovogodišnje predavanje u sklopu projekta 

“Promicanje istine o Domovinskom 
ratu“. Poseban je naglasak stavljen na 
sudjelovanje policijskih i vojnih postrojbi 
s područja Krapinsko - zagorske županije 
u Domovinskom ratu. Za učenike će biti 
organiziran i dvodnevni izlet u Grad heroj 
Vukovar.  (ib)    
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NJIHOVE GORE LIST: 
Gornjostubičanci u Njemačkoj, posjetom 
Aschaffenburgu, razveselili vlč. Ivana 
Levaka povodom njegovog 70. rođendana 

Delegacija Općine Gornja Stubica, 
predvođena načelnikom Jasminom 
Krizmanićem, zamjenikom 
Vladimirom Škvorcem, općinskim 
vijećnikom Tomislavom 
Haramustekom i predsjednikom 
Vatrogasne zajednice te 
voditeljem Puhačkog orkestra 
Josipom Leškovićem, posjetila 
je, na poziv Župe sv. Mateja, 
apostola i evanđelista, njemački 
grad Aschaffenburg i rođenog 
Gornjostubičanca, vlč. Ivana Levaka, 
povodom njegovog sedamdesetog 
rođendana i dvadeset i pet godina 
svećeničke službe u tom gradu. Vlč. 
Levak rođen je u Jakšincu u Gornjoj 
Stubici.

Poklonili mu album
Članovi gornjostubičke delegacije 
sudjelovali su na svečanom misnom 
slavlju, te velečasnome povodom 
njegovog rođendana uručili prigodni 

VLČ. LEVAK ROĐEN JE U JAKŠINCU, DANAS JE PREDSJEDNIK DRUŠTVA 
“RUDOLF PEREŠIN” TE INICIJATOR IZGRADNJE NJEGOVE SPOMEN HIŽE, ZA 
KOJU JE DAROVAO ZEMLJIŠTE

poklon - album s fotografijama 
koje kronološki prikazuju kako 
su građene kapela sv. Katarine u 
Jakšincu i Spomen hiža Rudolfa 
Perešina, zatim proslavu 40 godina 

svećeničke službe u Jakšincu, a 
sadrži i fotografije s nekoliko 
proštenja kod kapele sv. Katarine 
te posjeta Gornjostubičanaca 
Aschaffenburgu. Delegacija je 

sudjelovala na prigodnom druženju 
koje je vlč. Levak organizirao 
povodom svog rođendana u župnoj 
dvorani, pa se tom prigodom 
razgovaralo s gradonačelnikom 
Klausom Herzogom o daljnjoj 
suradnji na području kulture, 
turizma, obrazovanja i sporta 
između Aschaffenburga i Gornje 
Stubice. 

Sagradio kapelu
Vlč. Ivan Levak rođen je u Jakšincu 
i posebno je vezan za Gornju 
Stubicu. Kupio je zemljište na 
kojem je dao sagraditi kapelu sv. 
Katarine u Jakšincu, predsjednik 
je Društva “Rudolf Perešin”, koje 
brine o očuvanju lika i djela Rudolfa 
Perešina, a inicijator je i izgradnje 
Spomen hiže Rudolfa Perešina, 
koja se gradi na zemljištu koje je 
vlč. Levak darovao upravo za tu 
namjenu. (ib)   
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

BIT ĆE UPALJENA I TREĆA ADVENTSKA SVIJEĆA, A POSJETITELJI ĆE MOĆI UŽIVATI 
U ROCK KONCERTU I KAZALIŠNOJ PREDSTAVI

“Advent u Mariji Bistrici” donosi 
vikend medenjaka i gvirca te 
čarobnu adventsku noć svjetla

Treći vikend “Adventa u Mariji Bistrici” 
započet će rock koncertom grupe 
Tvoja Mama, u subotu u 12 sati ispred 
bistroa “Haustor”. Odmah nakon 
njihovog nastupa, u 14 sati posjetitelje 
očekuje drugi po redu “Adventski 
susret zborova umirovljenika” na 

središnjem bistričkom trgu. U slučaju 
lošeg vremena, susret će biti održan u 
Domu kulture. U 20 sati na parkiralištu 
iza Bluesun hotela “Kaj” puštat će se 
lampioni s duhovnom porukom, a cijeli 
će događaj biti popraćen nastupom 
grupe Ex Band od 19 sati na Trgu pape 

Ivana Pavla II. Nedjeljni će program 
započeti svečanim paljenjem treće 
adventske svijeće, uz nastup Dječjeg 
zbora “Kajeki”, Malog vokalnog sastava 
KUD-a “Lovro Ježek” i Mješovitog 
zbora KUEU “Kaj”. U podne počinje 
Festival medenjaka i gvirca, na kojem 

će gosti biti Juraj Galina, Maja Vukina 
Bogović i Davor Totović. U 15 sati na 
pozornici će biti predstavljeni “Salonski 
plesovi” s Paulinom Krizmanić, a u 17 
sati program će završiti kazališnom 
predstavom Kerekesh teatra “Ufuraj 
se i pukni” u Domu kulture. (jj) 
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POSJETITELJI ĆE UŽIVATI U KUHANOM VINU I ČAJ, KOBASICAMA I KOLAČIMA, A 
BIT ĆE TU I PROIZVODI LOKALNIH OPG-OVA TE RUČNI RADOVI DJECE IZ VRTIĆA I 
OSNOVNOŠKOLACA

Sutra u Dvoru Veliki Tabor tradicionalno 
paljenje treće adventske svijeće uz bogat 
glazbeni program te radionice za djecu

Treća je nedjelja u prosincu već 
nekoliko godina unutar Muzeja 
Hrvatskog zagorja, rezervirana za 
svečanost paljenja treće adventske 
svijeće u Dvoru Veliki Tabor, pa će 
se sutra u taborskom atriju okupiti 
brojni Desinćanci i njihovi gosti, 
ljubitelji Velikog Tabora i štovatelji 
tradicije. 

Ovce i zečevi
U božićnome ozračju, uz okićeno 
drvce, lampice, prave ovčice i 
zečeve, te veliki adventski vijenac, 
Općina Desinić i Dvor Veliki Tabor 
pripremaju glazbeni program u 
kojem će nastupiti članovi KUD-a 
Horvatska iz Velike Horvatske, 
Mješoviti pjevački zbor “Đuro 
Prejac“ iz Desinića, Desinićke 
mažoretkinje, Klapa Brv, korisnici 
Doma Bidružica i mladi glazbenici 
iz pregradske glazbene škole, pod 
vodstvom Gorane Zeljko. Program 

“Adventa u Taboru” moderirat će 
Kristina Pavlović. Svi koji se pridruže 
svečanosti, moći će se okrijepiti 

uz kuhano vino, čaj, kobasice i 
kolačiće, a sa sobom će kući moći 
ponijeti proizvode lokalnih OPG-
ova, te poklone i ukrase za bor koje 
će izraditi desinićka djeca iz vrtića i 
osnovne škole. 

Slobodan ulaz
U grijanim prostorima Dvora Veliki 
Tabor, održavat će se radionice za 

djecu, a najavio se, s punom vrećom 
slatkiša, i sv. Nikola s krampusom.
Okupljanje sudionika je od 15 sati, 
glazbeni dio programa počinje u 
16.30, a paljenje treće adventske 
svijeće zakazano je za 18 sati, uz 
nazočnost desinićkog župnika, vlč. 
Franje Mezaka. Ulaz u Dvor Veliki 
Tabor nakon 15 sati bi će slobodan.
(ib) 
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U Muzeju Mimara otvorena 
izložba zagorske umjetnice 
Maje Vukine Bogović

“POKAZALA JE DA AKO SLIJEDITE SVOJE UNUTARNJE ‘JA’, MOŽETE PRONAĆI 
NOVO, SVJEŽE I ORIGINALNO U VJEČNO PRISUTNOME” 

U četvrtak je u zagrebačkom Muzeju 
Mimara otvorena samostalna 
izložba akademske umjetnice 
Maje Vukine Bogović pod nazivom 

“PROCESS < PROGRESS“, koju je 
otvorio krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar. Autorica se predstavila 
s 27 slika nastalih u protekle dvije 
godine.
U izjavi ravnateljice Muzeja Mimara 
Lade Ratković Bukovčan, stoji kako 
se u radovima zagorske umjetnice 
ističe nesumnjivo znanje i tehničko 
savršenstvo kojem je crtež i složenost 
slikarskog izričaja u temelju. 
Ratković Bukovčan je dodala i kako 
ovom izložbom Muzej potvrđuje 
svoju želju da uvijek bude otvoren 
za izlaganje djela suvremenih 
umjetnika, odnosno djela koja su 
potvrda istinskog talenta i visoke 
kakvoće. Kustosica izložbe Sonja 

Knjižničarsko društvo Krapinsko 
– zagorske županije svečanom je 
skupštinom obilježilo 20. godišnjicu 
djelovanja. Svečanost je održana u 
Pučkom otvorenom učilištu u Donjoj 
Stubici, a o društvu, njegovom 
osnivanju i značajnim projektima, 
govorili su aktualni predsjednik Davor 
Žažar, osnivačica Društva Suzana 
Deak i jedna od bivših predsjednica 
Danica Pelko. Na području Krapinsko 

– zagorske županije djeluje 13 
narodnih knjižnica, četiri specijalne, 
devet srednjoškolskih i 32 knjižnice 
osnovnih škola. Većina knjižničara iz 
tih knjižnica, članovi su Knjižničarskog 
društva, koje broji preko 40 članova. 
Najvažniji projekti Društva bili su 
publikacija “Vodič kroz knjižnice 
Krapinsko – zagorske županije” i 

“Knjižno blago Hrvatskoga zagorja”, 
dok je danas jedna od najznačajnijih 

aktivnosti Društva projekt “Baj(kaj)
mo i pri(ča)jmo s ma(što)m – Dan bajki 
i priča“, čije je prvo izdanje bilo ove 
godine u Krapini. Svečanoj sjednici 
prisustvovao je i gradonačelnik 
Donje Stubice Nikola Gospočić, a u 
prigodnom programu nastupili su 
srednjoškolci, pjesnikinja Magdalena 
Blagec i gitarist Luka Prpić. (ib) 

Društvo broji preko 40 članova, a 
jedna od najznačajnijih aktivnosti 
je projekt “Baj(kaj)mo i pri(ča)jmo 
s ma(što)m – Dan bajki i priča“ 

U DONJOJ STUBICI ODRŽANA SVEČANA SKUPŠTINA POVODOM 20. 
GODIŠNJICE DJELOVANJA KNJIŽNIČARSKOG DRUŠTVA KZŽ

Švec Španjol istaknula je kako Maja 
Vukina Bogović ne uzima nove teme, 
već svoje autentično pronalazi u 
jednoj od najdugovječnijih tema – 
pejzažu.
 - To je često puno teže, jer imate 

osjećaj da je tu već sve rečeno, no 
Maja Vukina Bogović pokazala je da 
ako slijedite svoje unutarnje “ja” te 
se suočite sa strahovima i izazovima, 
možete pronaći novo, svježe i 
originalno u vječno prisutnome – 

dodala je Švec Španjol. Umjetnica je 
svima zahvalila na dolasku, posebice 
svojim prijateljima i obitelji iz Klanjca 
te Gradu i Županiji na podršci u 
njezinom radu, kao i sponzorima 
izložbe. (ib) 
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U GALERIJI LIPA U GORNJOJ STUBICI OTVORENA IZLOŽBA “U SUSRET BOŽIĆU“

TEMA JE ZAŠTIĆENO DOBRO NEMATERIJALNE KULTURNE BAŠTINE PRIKAZANO KROZ 
ŽIVOT JEDNE ZAGORSKE SEOSKE OBITELJI IZ 19. STOLJEĆA

Izloženi vjenčići za vrata i kuglice za 
bor, zapjevale Fiole, a pročitana su i 
promišljanja o adventskom vremenu

U ponedjeljak u Zaboku promocija 
slikovnice za djecu “Kinč našeg 
Badnjaka“, autorice Ljiljane Kebet

U Galeriji Lipa u Gornjoj Stubici, 
otvorena je adventska izložba “U 
susret Božiću“, koju je otvorila 
predsjednica Općinskog vijeća 
Đurđa Labaš. Izloženi su vjenčići 
za vrata i kuglice za bor, ukrašene 
dekupaž tehnikom, s motivima 
jaslica i Isusovog rođenja, anđeli i 
drugo.
Predsjednica udruge Tatjana Hikec 
na početku je pozdravila goste i 

posjetitelje, predstavila izložene 
radove i najavila umjetnički program. 
U glazbenom djelu nastupio je 
Ženski vokalni ansambl Fiole, koje su 
pjevale adventske  pjesme. Pjesnici 
Franjo Ordanić iz Oroslavja, Đurđica 
Zrinščak Družinec iz Stubičkih Toplica, 
Štefica Čajko iz Donje Stubice i 
Valentina Babić iz Oroslavja, pročitali 
su svoja promišljanja o adventskom 
vremenu. (ib) 

U ponedjeljak će se u Gradskoj 
knjižnici u Zaboku, u organizaciji 
Ekološkog društva “Lijepa 
naša“ Dubrava Zabočka, održati 
promocija slikovnice za djecu 
Ljiljane Kebet, pod nazivom “Kinč 
našeg Badnjaka”.

- Tema je izrada kinča, zaštićenog 

dobra nematerijalne kulturne 
baštine našeg podneblja, 
prikazanog kroz život jedne seoske 
zagorske obitelji iz 19. stoljeća u 
predblagdansko vrijeme - rekla je 
autorica Ljiljana Kebet. Promocija 
počinje u 17 sati.  (ib) 
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1.12.  TUHELJSKE TOPLICE – HOTEL WELL, TERME TUHELJ, terasa 20h – 
 PALJENJE LAMPICA NA BORU: TOMISLAV GOLUBAN + COOL DJEVOJČICE
2.12.  VELIKO TRGOVIŠĆE, Trg S. i F. Tuđmana 11h - PALJENJE PRVE ADVENTSKE 
 SVJEĆICE - LEA  TUŠAK, „Učiteljice“ iz Klanjca + prigodni program
6.12.  VELIKO TRGOVIŠĆE, Dom kulture 18h – predstava Šareni svijet + Djed Božićnjak

7.12.  KLANJEC, Gradska knjižnica 17h -  Predstavljanje slikovnice ABECEDICA uz glazbeni 
 program i radionice za djecu

9.12.  TUHELJ, Crkva Uznesenja B.D.Marije 11h - PALJENJE DRUGE ADVENTSKE 
 SVJEČICE - Kajkavska grupa OŠ Tuhelj, Duo Daltoni + PRIGODNI PROGRAM
11.12.  KLANJEC, Gradska knjižnica 18h - Božićna humanitarna tombola 
 Zagorske lige protiv raka i Udruge „Korak po korak do zdravlja“

14.12.  TUHELJ, Dvorana OŠ Lijepa naša 17h – Božićna priredba

16.12.  KLANJEC, Trg A.Mihanovića 11h - PALJENJE TREĆE ADVENTSKE SVJEČICE - DJECA VRTIĆA   
 Klanjec + BEND ALJOŠE MUTIĆA+ PRIGODNI PROGRAM I DJED BOŽIĆNJAK
18.12.  TUHELJ, OSNOVNA ŠKOLA LIJEPA NAŠA 12h – DJED MRAZ I BAKA MRAZICA

18. 12.  KLANJEC, Gradska knjižnica 19h – Otvorenje izložbe 
 fotografija Život uz Koranu Tatjane Vlačić

21.12.  KLANJEC, Velika dvorana Grada Klanjca 18h – Božićna priredba Osnovne škole A.Mihanovića

22.12.  KLANJEC, Dvorana OŠ „A.Mihanovića“ 18h – Gradski božićno-novogodišnji koncert

22.12.  VELIKO TRGOVIŠĆE, Dom kulture 19h – Božićni koncert, Puhački orkestar Mrzlo Polje

23.12.  TUHELJ, Dvorana OŠ „LIJEPA NAŠA“ 19h – Božićni koncert, KUD Naša lipa

24.12.  KLANJEC, crkva Navještenja BDM 22:30h - Uprizorenje 

 živih jaslica po uzoru na sv. Franju – FRAMA Klanjec

26. i 27.12.  VELIKO TRGOVIŠĆE, Crkva B.D.Marije od 7 Žalosti 18h - UPRIZORENJE ŽIVIH
 JASLICA uz Božićni koncert, nastup Alana Hržice i gosta iznenađenja
30.12.  TUHELJ – Dvorana OŠ „LIJEPA NAŠA“ – Božićni koncert, Puhački orkestar Lipa

aaaaaajj
VIHHVIHH

Prosinac u Biseru

Zagorja 2018.

 TZP Tuhelj, Klanjec i Trgovišće

30.12. 30.12. TTUHELJ TTUHELJ – –

 TTZZPP TTuuhheelljj, KKllaannjjeecc ii TTrrggoovviiššććee

BISER ZAGORJA
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ULAZNICE ZA KONCERT “KRALJICE ESTRADE” U PRETPRODAJI OD 20. PROSINCA

GLAZBENI SPEKTAKL GODINE 
POVODOM DANA ŽENA: U Donju 
Stubicu 2. ožujka dolazi Severina

U Donjoj Stubici priprema se 
veliki glazbeni spektakl povodom 
Dana žena - u subotu, 2. ožujka, u 
tamošnjoj sportskoj dvorani koncert 
će održati popularna Severina, 
koja će zagorsku publiku počastiti 
izvedbama svojih novih hitova, ali 
i onih bezvremenskih glazbenih 
uradaka. 

“Uno momento”, “Dobrodošao u 
klub”, “Grad bez ljudi”, “More tuge”, 

“Italiana”, “Tutorial”, “Sekunde”, 

“Otrove”, “Brad Pitt”, “Tarapana”, 
“Unaprijed gotovo”, “Uzbuna”, 
“Mrtav bez mene”, “Magija” i “Kao” 
samo su neke od pjesama kojima 

“kraljica estrade” trenutno osvaja 
publiku diljem regije, a zasigurno se 
svi još sjećaju i onih davnih hitova, 

“Dalmatinka”, “Djevojka sa sela”, 
“Gas, gas”, “Tvoja prva djevojka”... 
Ulaznice po cijenama od 80, 100, 
130 i 150 kuna u pretprodaji će biti 
od 20. prosinca.  (jj)  

Gradski puhački orkestar Krapina 
organizira 14. tradicionalni Božićno 

– novogodišnji koncert “Svim na zemlji“, 
koji će se održati sutra u Festivalskoj 
dvorani u Krapini, s početkom u 17 sati. 
Uz orkestar, nastupit će Muški vokalni 
ansambl Krapina, Sabina Kunštek, Filip 
Mikša, Kristijan Sinković na klaviru 
te Gabrijela Nežmahen na solo gitari. 
Koncert je besplatan, a ulaznice se 
mogu podići na blagajni dvorane. (ib) 

SUTRA U KRAPINSKOJ FESTIVALSKOJ DVORANI

“SVIM NA ZEMLJI”: Dođite 
na 14. Božićno – novogodišnji 
koncert Gradskog puhačkog 
orkestra Krapina i gostiju



Zagorje International 39

UTAKMICU PRATITE U IZRAVNOM PRIJENOSU 

DANAS VAŽAN ISPIT ZA ZABOČKE 
KOŠARKAŠE: U goste im dolazi KK Split
U sklopu 10. kola HT Premijer lige, 
košarkaši Zaboka danas dočekuju KK 
Split. Utakmica se igra u Gradskoj 
sportskoj dvorani u Zaboku u 17.30 
sati, uz izravan prijenos na drugom 
programu HTV-a. 
Zabok je u dosadašnjih devet kola 
ostvario pet pobjeda i s 14 bodova 
nalazi se na šestom mjestu ljestvice, 
dok je Split sa šest pobjeda i 15 
bodova na petom mjestu. (ib) 

Josipa Lončar, sopranistica i vokalna 
pedagoginja Glazbene škole 
Vatroslava Lisinskog u Zagrebu, 
sutra će nastupiti u Krapinskim 
Toplicama s novoosnovanim 
triom, koji čine Alen Kopunović 
Legetin, zborovođa i akademski 
orguljaš u zagrebačkim Vrbanima 

i Dario Teskera, profesor trublje 
na Muzičkoj akademiji u Zagrebu. 
Božićni koncert u organizaciji 
Općine i Župe Krapinske Toplice, 
te uz podršku Krapinsko - zagorske 
županije, održat će se u župnoj crkvi 
Presvetog Trojstva, s početkom u 18 
sati. (jj) 

Udruga “Miljenko Mlakar“ u 
ponedjeljak u Gradskoj knjižnici 
Zlatar organizira Književni susret 

“Hrvoje Hitrec - od zlatarbistričkog 
podrijetla do autorstva povijesnog 
romana“. Hrvoje Hitrec 
suvremeni je hrvatski književnik, 
romanopisac, dramski pisac, 
filmski i televizijski scenarist, 
posebno poznat po brojnim 

knjigama za djecu i mladež. 
Dobitnik je značajnih književnih 
nagrada “Ksaver Šandor Gjalski”, 

“Ivana Brlić - Mažuranić” i “Grigor 
Vitez”. Uz autora, na Književnom 
će susretu sudjelovati predsjednik 
Društva hrvatskih književnika 
Đuro Vidmarović, te Jana Krušelj 
i Renata Minđak. Susret počinje u 
18 sati.  (ib) 

UZ PRATNJU ALENA KOPUNOVIĆA LEGETINA 
I DARIJA TESKERE

KNJIŽEVNIK POZNAT PO BROJNIM KNJIGAMA 
ZA DJECU I MLADEŽ TE DOBITNIK ZNAČAJNIH 
NAGRADASutra u župnoj 

crkvi u Krapinskim 
Toplicama božićni 
koncert sopranistice 
Josipe Lončar

U ponedjeljak u 
Gradskoj knjižnici 
u Zlataru Književni 
susret “Hrvoje Hitrec 
– od zlatarbistričkog 
podrijetla do autorstva 
povijesnog romana“
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BRZINA I DALJE KOBNA: 
U studenom srećom nije bilo 
poginulih, no tri su osobe teško, 
a 19 ih je lakše ozlijeđeno

ZAGORSKI POLICAJCI PROŠLOG SU MJESECA OBAVILI OČEVID KOD 51 PROMETNE 
NESREĆE I UTVRDILI 1193 PROMETNA PREKRŠAJA

Policijski službenici PU krapinsko-
zagorske u studenom su obavili 
očevid kod 51 prometne nesreće, 
što je za 20,3 posto manje nego 
u istom mjesecu prošle godine. 
Pritom nisu evidentirane prometne 
nesreće s poginulim osobama, a 
u 14 nesreća s ozlijeđenima, tri su 
osobe zadobile teške, a 19 osoba 
lakše ozljede, dok je u 37 prometnih 
nesreća nastala samo materijalna 
šteta. Broj nesreća s ozlijeđenim 
osobama je tako također u padu, i to 
za 30 posto, a broj nesreća u kojima 
je nastala materijalna šteta za 15,9 
posto. Ukupno je u nesrećama bilo 
102 sudionika, od kojih je 13 bilo 
pod utjecajem alkohola.

Od 20 do 40 godina
Najviše nastradalih osoba, njih 12, 
životne je dobi od 20 do 40 godina, 
a i općenito je najviše sudionika u 
prometnim nesrećama bilo te dobi. 
Brzina je i dalje  bila najčešći uzrok 
prometnih nesreća - 14 ih je izazvano 
upravo zbog neprilagođene ili 
neprimjerene brzine, a zanimljivo je 
kako je, prema vrstama, najviše bilo 
bočnih sudara, također 14. Kritični 
dan prema broju obavljenih očevida 
bio je četvrtak, s 11 obavljenih 
očevida, a najsigurnije su bile 

srijeda i nedjelja, s po tri obavljena 
očevida. 
U studenom su evidentirana i 1193 
prekršaja iz Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama, a više 
od polovice, točnije 623 su se 
odnosila na brzinu. Slijede prekršaji 
upravljanje vozilom pod utjecajem 
alkohola (73) i prekršaji upravljanja 
neregistriranim vozilom (36). 
Utvrđeno je i 20 prekršaja korištenja 
mobitela u vožnji, 14 prekršaja 
upravljanja vozilom prije stjecanja 
prava na upravljanje, po sedam 
prekršaja upravljanje vozilom dok je 
vozačka dozvola oduzeta i isto toliko 
prekršaja odbijanja alkotestiranja, 
kao i dva prekršaja nekorištenja 
zaštitne kacige.

14.370 prekršaja
Inače je u prvih 11 mjeseci ove 
godine obavljen očevid kod 595 
prometnih nesreća, od čega ih je 
pet bilo s poginulima, pri čemu je 
isto toliko ljudi smrtno stradalo. U 
176 nesreća s ozlijeđenim osobama, 
47 ih je zadobilo teže, a 212 lakše 
ozljede, dok je u 414 prometnih 
nesreća nastala materijalna šteta. 
U istom je vremenu ukupno 
evidentirano 14.370 prometnih 
prekršaja. (ab)  
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

PUNE RUKE POSLA ZA DEŽURNE SLUŽBE

Županijski centar 112 Krapina u 
srijedu i u noći na četvrtak zaprimio 
je ukupno 64 poziva. Evidentirane su 
četiri prometne nesreće. U Stubičkim 
Toplicama je osobno vozilo naletjelo na 
pješakinju, dok se u Velikom Trgovišću 
dogodio sudar osobnog i kombi vozila, 
u kojem je jedna osoba ozlijeđena. U 

Zaboku se pak dogodio sudar dvaju 
osobnih vozila, u kojem je zabilježena 
samo materijalna šteta, a u Oroslavju je 
zabilježeno oštećenje parkiranog vozila. 
Zaprimljena je i prijava o ugrožavanju 
prometa u Bočakima i Zaboku te napad 
na život i imovinu ljudi u Velikom 
Trgovišću. (jj) 

KUĆU U KOJOJ JE PRONAĐENA DROGA KORISTI 28-GODIŠNJI 
HRVATSKI DRŽAVLJANIN

U Tisanić Jarku pronađeno 
146 grama marihuane, te 
vaga, sjemenke i preparati 
za uzgoj konoplje

Policijska uprava krapinsko - 
zagorska izvijestila je kako je u 
srijedu u kući u Tisanić Jarku (grad 
Zabok) koju koristi 28-godišnji 
hrvatski državljanin, pronađena 
oprema za uzgoj marihuane, vaga, 
sjemenke i preparati za uzgoj 
konoplje, te 146 grama marihuane.

U razdoblju od 1. studenoga do 
12. prosinca, nepoznati počinitelj 
nasilno je ušao u obiteljsku kuću 
u Ivaniću Miljanskom, općina 
Zagorska Sela, u vlasništvu 
52-godišnjeg hrvatskog 
državljanina te otuđio nekoliko 
tisuća kuna. (jj) 

ŽUPANIJSKI CENTAR 112 KRAPINA ZABILJEŽIO ČETIRI 
PROMETNE NESREĆE U JEDNOM DANU

U Stubičkim Toplicama 
vozilo naletjelo na pješakinju, 
u Velikom Trgovišću jedna 
osoba ozlijeđena u sudaru 
osobnog i kombi vozila

U požaru u Radobojskom Orehovcu teško 
ozlijeđen 40-godišnjak, dvoje ozlijeđeno u  
prevrtanju automobila u tunelu kod Krapine 
U Radobojskom Orehovcu u utorak 
oko 19.45 izbio je požar garaže, 
pri čemu je 40-godišnji vlasnik 
zadobio teške tjelesne ozljede u 
vidu opeklina te je vozilom hitne 
medicinske pomoći prevezen u 
Kliniku za traumatologiju u Zagreb. 
U požaru su u potpunosti izgorjeli 
osobni automobil i motocikl te je 
djelomično nagorjelo još jedno 
vozilo. Požar su oko 20.45 sati 
ugasili pripadnici DVD-a Jazvine 
i JVP-a Krapina, a njegov točan 
uzrok pokazat će policijski očevid 
koji je počeo jutros. 
U Zaboku pak je došlo do 
požara kuhinje u stanu zbog 
samozapaljenja električnog 
bojlera, a ugasili su ga pripadnici 
ZJVP-a Zabok. 
Evidentirane su i tri prometne 
nesreće, od kojih se najteža 
dogodila na ulasku u tunel na 
zagorskoj magistrali u Krapini. Do 

nesreće je došlo oko 15.30 sati 
jer je 59-godišnji vozač, krećući 
se iz smjera Đurmanca prema 
Krapini, vozilo držao preblizu 
desnoj strani kolnika, te je došlo 
do udara u rubni kamen desnim 
kotačima, zbog čega je došlo do 

prevrtanja vozila, koje se zaustavilo 
na sredini kolnika. U nesreći 
su vozač i 39-godišnja putnica 
u vozilu zadobili lakše tjelesne 
ozljede, a morali su intervenirati 
i pripadnici JVP Krapina, kako bi 
unesrećene izvadili iz vozila. Potom 

su prevezeni u OB Zabok na daljnju 
obradu, a putnica je zadržana na 
daljnjem liječenju. 
U Mokricama i u Kraljevcu na 
Sutli došlo je do sudara osobnih 
automobila, u kojima je nastala 
samo materijalna šteta.  (ab) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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ISPOSTAVA KRAPINA

PREHRAMBENI / A TEHNO-
LOG / INJA 
CARPONA FOOD d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.12.2018.

-----------
ADMINISTRATIVNI / NA 
REFERENT / ICA - UPISNIČAR 
/ KA 
OPĆINSKI SUD U ZLATARU 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 22.12.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
MI BO GORUP d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

INŽENJER / INŽENJERKA 
GRAĐEVINARSTVA 
GRADEX & Co društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za građenje i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.12.2018.   

-----------
INŽENJER / INŽENJERKA 
STROJARSTVA 
GRADEX & Co društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za građenje i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.12.2018.

-----------
TISKAR / ICA - STROJAR / KA 
NA TISKARSKOM STROJU 
SATO društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 30.12.2018.

-----------
PEKAR / PEKARICA 

“CHEMO-ZABOKY” TRGOVI-
NA, UGOSTITELJSTVO, PEK-
ARNICA, Božidar Tkalčević, 
Zabok, Ulica Baltazara 
Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.12.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
TRGOVINA, UGOSTITELJST-
VO I USLUGE I-M PROMET 
VL. IVICA OCVIREK 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 23.12.2018.   

-----------
VATROGASAC / VATRO-
GASICA 
ZAŠTITA - ZAGREB d.o.o. za 
zaštitarsku djelatnost 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 22.12.2018.   

OSTALE ISPOSTAVE

ADMINISTRATIVNI / NA 
REFERENT / ICA - SUDSKI / 
KA ZAPISNIČAR / KA 
OPĆINSKI SUD U ZLATARU 
Mjesto rada: ZLATAR 

Rok za prijavu: 22.12.2018.
-----------
KONTROLOR / KA KVALITETE 
FRAGMAT H društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, usluge i 
trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.12.2018.   

-----------
STRUČNJAK / 
STRUČNJAKINJA ZAŠTITE NA 
RADU II. STUPNJA 

“MDK” GRAĐEVINAR, 
TRGOVINA, USLUGE I POLJO-
PRIVREDA, Dragutin Pavlinić 
i Krunoslav Pavlinić, Mrzlo 
Polje 36, Veliko Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 21.12.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
OKRETANJU I PAKIRANJU 
KOSTEL PROMET  d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
RECEPCIONAR / KA 
iVIZIJA d.o.o. za poslovne 
i informatičke usluge i 
turizam 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 12.12.2018.

-----------
RUKOVODITELJ / ICA PROIZ-
VODNJE 
ELCON-PREHRAMBENI 
PROIZVODI D.O.O. ZA PROIZ-
VODNJU I TRGOVINU 
Mjesto rada: ZLATAR-BIS-
TRICA 
Rok za prijavu: 16.12.2018.   

-----------
RUKOVODITELJ / ICA 
KVALITETE I RAZVOJA 
ELCON-PREHRAMBENI 
PROIZVODI D.O.O. ZA PROIZ-
VODNJU I TRGOVINU 
Mjesto rada: ZLATAR-BIS-
TRICA 
Rok za prijavu: 16.12.2018.
    -----------
SAMOSTALNI VODOINSTA-
LATER / VODOINSTALATERKA 
VODOLIM INSTALACIJE 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 15.12.2018.   

-----------
INSTALATER / INSTALATERKA 
GRIJANJA I KLIMATIZACIJE 
VODOLIM INSTALACIJE 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 15.12.2018. 
   -----------
ZIDAR / ZIDARICA 
VODOLIM INSTALACIJE 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge 

Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 15.12.2018.

-----------
RADNIK / CA U PROIZVOD-
NJI ALU STOLARIJE 
JAR-DILAVIT društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ŠVALJKOVEC 
Rok za prijavu: 15.12.2018.   
    -----------
ZIDAR / ZIDARICA 
VODOLIM INSTALACIJE 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 15.12.2018.   

-----------
SAMOSTALNI VODOINSTA-
LATER / VODOINSTALATERKA 
VODOLIM INSTALACIJE 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 15.12.2018.

-----------
PROIZVOĐAČ / ICA TJEST-
ENINE I MLINACA 
MASSA LOVITA d.o.o. za 
proizvodnju 
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 22.12.2018.   

-----------
RADNIK / CA U PROIZVOD-
NJI 
Tvornica tekstila Trgovišće 
d.o.o. za proizvodnju i 
trgovinu 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 15.12.2018.

-----------
KOMERCIJALIST / 
KOMERCIJALISTICA-
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
AUTO DIJELOVA 
AUTOCENTAR MUŽAR d.o.o. 
za održavanje, popravak i 
prodaju motornih vozila i 
rezervnih dijelova 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 21.12.2018.   

-----------
KALKULANT / ICA-ADMINIS-
TRATOR / ICA 
PEKARA-TRGOVINA-PRI-
JEVOZ “HUM-LUG”, Milenko 
Starinec, Lug Zabočki 71A, 
Zabok 
Mjesto rada: LUG ZABOČKI 
Rok za prijavu: 15.12.2018.

-----------
MESAR / MESARICA 
MESNICE BOROŠAK 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 20.12.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ICA 
MAVI, obrt za krojačke 

usluge i popravke, vl. Mar-
tina Kulfa, Zlatar, Martinečka 
1 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 19.12.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI PEKARSKIH 
PROIZVODA 
Čakovečki mlinovi, dioničko 
društvo za proizvodnju i 
promet prehrambenih proiz-
voda, Čakovec 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 20.12.2018.   

-----------
POMOĆNI PEKAR / PEK-
ARICA 
PEKARA-TRGOVINA-PRI-
JEVOZ “HUM-LUG”, Milenko 
Starinec, Lug Zabočki 71A, 
Zabok 
Mjesto rada: LUG ZABOČKI 
Rok za prijavu: 15.12.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
UGOSTITELJSKO - 
PRIJEVOZNIČKI OBRT “ 
VOLAN “ VL. ŽELJKO 
ŠČAPEC,MAČE 31 B 
Mjesto rada: MAČE 
Rok za prijavu: 30.12.2018.  

-----------
KONOBAR / ICA 
IRENIN KAFIĆ jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za 
ugostiteljstvo i trgovinu
Mjesto rada: ŠTRUCLJEVO 
Rok za prijavu: 28.12.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
TRGOVINA-TRANSPORT-
UGOSTITELJSTVO “MIŠAK”, 
Darko Mišak, Sveti Križ 
Začretje, M. J. Zagorke 9 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 23.12.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
CAFFE-BAR “ K IVEKU 

“,VL.SNJEŽANA RISEK-
BURINA,NOVI GOLUBOVEC 
15 D 
Mjesto rada: NOVI GOLUB-
OVEC 
Rok za prijavu: 22.12.2018.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
ZAJEDNIČKI OBRT ZA 
UGOSTITELJSTVO I TRGOV-
INU MUHEK vl. DAMIR I 
IVICA MUHEK 
Mjesto rada: MARIJA BIS-
TRICA 
Rok za prijavu: 21.12.2018.   

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA 
Obiteljski dom Iveković dom 
za starije osobe Andreja 
Iveković. 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 16.12.2018.   

-----------

NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA 
ObiteljskI dom Gospočić 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 5.1.2019.   

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA 
TRANSPORT-TRGOVINA-AU-
TOMEHANIKA “PREBERINA”, 
Rajko Preberina, Veliko 
Trgovišće, K. Š. Đalskog 30 A 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 17.12.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
UGOSTITELJSKO-TRGOVAČKI 
OBRT “ MARTINA “ 
VL. MARTINA ČOPOR, 
KONJŠČINA,KRAPINSKA 
CESTA 1 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 16.12.2018.   

-----------
ZAŠTITAR / KA 
GENERAL SECURITY d.o.o. za 
tjelesnu zaštitu i tehničku 
zaštitu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.12.2018.   

-----------
PORTIR / KA 
GENERAL SECURITY d.o.o. za 
tjelesnu zaštitu i tehničku 
zaštitu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.12.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
TRGOVINA I UGOSTITELJST-
VO CESAR Vl. ŽELJKA CESAR 
Mjesto rada: MARIJA BIS-
TRICA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA 
ZAJEDNIČKI OBRT ZA 
UGOSTITELJSTVO I TRGOV-
INU MUHEK vl. DAMIR I 
IVICA MUHEK 
Mjesto rada: MARIJA BIS-
TRICA 
Rok za prijavu: 21.12.2018.  
  -----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA 
ObiteljskI dom Gospočić 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 5.1.2019.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZVORNO IME: Aquaman
REDATELJ: James Wan  |  ŽANR: Akcijski, avantura, SF
ULOGE: Jason Momoa, Amber Heard, Nicole Kidman
TRAJANJE FILMA: 143 minuta  

SADRŽAJ FILMA:
AQUAMAN otkriva priču u kojoj mladi Arthur Curry saznaje da je nasljednik 
trona podvodnog kraljevstva Atlantide u koje se mora vratiti i spasiti svoj narod. 
Uz Jasona Momou u ulozi kralja mora, u filmu se pojavljuje još nemali broj 
fantastičnih glumaca. Ocean Mastera glumi Patrick Wilson, Amber Heard glumi 
kraljicu mora Meru, a Willem Dafoe je Aquamanov saveznik, Vulko. Dobitnica 
nagrade Oscar® Nicole Kidman glumi kraljicu Atlannu, dok je Temuera Mor-
rison preuzeo ulogu Aquamanovog oca.

SUBOTA (15.12.2018.) 20 SATI 
AQUAMAN 3D                           12  

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA (15.12.2018.)   18 SATI

SPIDER- MAN : NOVI SVIJET                3D

IZVORNO IME: Spider-Man: Into the Spider-Verse
REDATELJ: Bob Persichetti, Peter Ramsey  |  
ŽANR: Animacija, avantura
ULOGE: Adnan Prohić, Tarik Filipović, Ana Begić, Ivan Šarić, Nika Ilčić, 
Miroslav Ćiro Blažević
TRAJANJE FILMA: 116 minuta 
SADRŽAJ FILMA:
Radi se o novom Spider-Man svijetu i potpuno drukčijoj priči koja će 
nas natjerati da preispitamo sve što smo do sada znali o najpoznatijem 
čovjek-pauku na svijetu. U priču nas uvodi tinejdžer iz Brooklyna – 
Miles Morales koji nam otkriva neograničene mogućnosti Spider-
Man svijeta ali i da – nije sam.

SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
IZVORNO IME: Spider-Man: Into the Spider-Verse
ŽANR: Animacija, avantura
REDATELJ: Bob Persichetti, Peter Ramsey  
TRAJANJE FILMA: 117 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Radi se o novom Spider-Man svijetu i potpuno drukčijoj priči koja će nas natje-
rati da preispitamo sve što smo do sada znali o najpoznatijem čovjek-pauku na 
svijetu. U priču nas uvodi tinejdžer iz Brooklyna – Miles Morales koji nam otkriva 
neograničene mogućnosti Spider-Man svijeta ali i da – nije sam. 

15.12.SUBOTA 17:00 
16.12.NEDJELJA 17:00
SPIDER-MAN: NOVI SVIJET

IZVORNO IME: Aquaman
ŽANR: Akcijski, avantura, SF
REDATELJ: James Wan
ULOGE: Jason Momoa, Amber Heard, Nicole Kidman
TRAJANJE FILMA: 143 minuta 
Cijena ulaznice: 30,00 kn
AQUAMAN je još jedna fantastična i akcijom nabijena avantura studija Warner 
Bros. U glavnoj ulozi je Jason Momoa a film je režirao James Wan, poznat po 
franšizi Prizivanja i Brzi i žestoki.
AQUAMAN otkriva priču u kojoj mladi Arthur Curry saznaje da je nasljednik 
trona podvodnog kraljevstva Atlantide u koje se mora vratiti i spasiti svoj narod.

Uz Jasona Momou u ulozi kralja mora, u filmu se pojavljuje još nemali broj 
fantastičnih glumaca. Ocean Mastera glumi Patrick Wilson, Amber Heard glumi 
kraljicu mora Meru, a Willem Dafoe je Aquamanov saveznik, Vulko. Dobitnica 
nagrade Oscar® Nicole Kidman glumi kraljicu Atlannu, dok je Temuera Morrison 
preuzeo ulogu Aquamanovog oca.

 15.12.SUBOTA 19:15
16.12.NEDJELJA 19:15

      12                        AQUAMAN – 3D

https://www.youtube.com/watch?v=B003XauHH6I
https://www.youtube.com/watch?v=h-k0-Z9b4Cw
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Astra mješanka tornjaka stara osam godina

Zeus mješanac labradora godinu i pol Kan mješanac border collija star godinu dana Luna mješanka haskija stara tri godine Mimi mješanka pekinezera stara godinu dana

Rex mješanac rotvajlera star pet godina Asja mješanka oko godinu dana

Lulu mješanka pekinezera stara oko dvije godine Thor (10 mjeseci)

14.12.1799. - umro George Washington, 
prvi predsednik SAD. Nakon rata (1787. 
godine) vrlo aktivno sudjeluje u radu 
Kongresa i kao predsjednik Konvencije 
ujedinjenja mnogo doprinosi u 
stvaranju prvog ustava SAD-a. Kongres 
ga je zatim 4. veljače 1789. godine 
imenovao za prvog predsjednika 
Sjedinjenih Američkih Dražava a zatim 
i 1792. godine ponovno. On je jedini 
predsjednik koji je dosada jednoglasno 
izglasan za predsjednika. Poslije svog 
predsjedničkog mandata 1797. godine 
Washington se povlači iz političkog 
života. Sljedeće godine ga je tadašnji 
predsjednik John Adams zbog moguće 
opasnosti novog rata protiv Britanaca 
postavio za vrhovnog zapovjednika s 
činom generala bojnika na čelo vojske u 
svrhu zastrašivanja Britanaca. 

11.12.1843. - rođen Robert Koch, 
njemački bakteriolog. Želio je postati 
svjetski putnik i istraživač prirode, 
ali je postao liječnik. Čeznuo je 
za istraživanjem novog područja - 
mikrobiologije. Nabavio je mikroskop 
i uskoro mu je mikroskopiranje postao 
glavni hobi. Jedan je od osnivača 
medicinske mikrobiologije. Godine 
1882. u Fiziološkom društvu u Berlinu, 
Koch je iznio vlastitu spoznaju o 
uzročniku tuberkuloze, patogenom 
mikroorganizmu štapićastog oblika, koji 
je po njemu nazvan Kochovim bacilom. 
Bilo je to revolucionarno otkriće u 
borbi protiv najopasnije bolesti 19. 
stoljeća. Također je pronašao uzročnike 
kolere, ispitivao malariju i afričku 
bolest spavanja. Godine 1905. dobio je 
Nobelovu nagradu za medicinu. 

George Washington Robert Koch
15.12.1891. James Naismith izumio je 
košarku. Bio je profesor fizičkog odgoja 
na fakultetu YMCA u Springfieldu u 
SAD-u. U to vrijeme razmišljalo se 
kako pružiti trening sportašima za 
vrijeme zimskih mjeseci. Naismith je 
dobio zadatak da izmisli novi sport 
za koji neće biti potrebno mnogo 
prostora i koji ne bi trebao biti  suviše 
grub.  Legenda kaže da je on, nakon 
što je odbacio druge sportove ili kao 
pregrube ili kao previše jednolične, 
napisao osnovna pravila nove igre. Prva 
službena utakmica odigrala se u YMCA 
dvorani 20.1.1892. godine. U to vrijeme, 
košarka je igrana sa devet igrača na 
terenu koji je bio jedva pola dimenzija 
od današnjeg NBA terena. Uskoro je 
igra postala općeprihvaćena i igrala se 
po cijeloj zemlji.

James Naismith

Telefon/faks: 049/444-050
Mobitel: 091/330-0575
E-mail: luc.zagorja@gmail.com

Broj žiro-računa za donacije:
HR6123600001101403620

Adresa: Selnica 247, Marija Bistrica
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U ZAGREBU ODRŽANO PRVO NATJECANJE FRIZERA POD NAZIVOM “FESTIVAL KOSE – 
ADVENT U KOSI“

Nagradu “Kristalni svijet“, za frizuru 
“Čarolija adventske noći“, osvojila 
Nikolina Levak iz Zlatara, za frizure 
s motivima Zagorja jednako su 
nagrađene i oroslavske srednjoškolke

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
pro 15 pro 16 pro 17 pro 18

Snijeg Promijenjivo

1 0 4Min -5 Min -3 Min -51 Min -6

Snijeg Promijenjivo

U Hotelu Puntijar u Zagrebu, održano 
je prvo natjecanje frizera pod 
nazivom “Festival kose – Advent 
u kosi“, na kojem su dodijeljene 
nagrade u četiri kategorije. Između 
velikog broja prijavljenih kandidata u 
kategoriji za opći dojam, što uključuje 
frizuru, modnu kreaciju i make-up,  
nagradu “Kristalni svijet“, za frizuru 
pod nazivom “Čarolija adventske 
noći“, dodijeljen je Nikolini Levak 
iz Zlatara.  Modnu kreaciju izradila 
je Martina Kulfa, vlasnica obrta za 
krojačke usluge i popravke iz Zlatara, 
a make-up Ana Jajtić. Sudjelovala je 
i Jasmina Pažić, vlasnica frizerskog 
salona i Ivana Martinjak vlasnica 
kozmetičkog salona iz Konjščine.  
One su predstavile frizuru pod 
nazivom “Grofica Adventa“, okićenu 

slamom, kao simbolom Zagorja i 
četiri adventske svijeće u kosi, koje 
asociraju na četiri poznata Zagorska 
dvorca. Za make-up zaslužna je bila 

Ivana Martinjak, a haljinu su kreirale 
i osmislile same.
U kategoriji “đaci-natjecatelji“, 
nagradu “Kristalni svijet“ osvojile 

su učenice Srednje škole Oroslavje, 
Adriana Kesak s kreacijom “Zagorski 
sjaj u kosi“ i Ivana Tupek  s kreacijom  

“Sljemenska kraljica“. (ib) 

Jasmina PažićNikolina Levak


